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Kietųjų anglių kompanijų 
suktybes

Apgavo Gerą Samaritoną DALYVAUS BIELSKIS

PATVIRTINO SUKTYBĘ 
New York. — Amerikos

UŽ TAKSŲ NEMOKĖJIMĄ
Los Angeles, Cal. — Val- 

Fair Trade Lyga, kurion yra 'džia patraukė į teismą Wm. 
susirašę 300 pramonininkų1 Gibbs McAdoo už taksų ne- 
ir vaizbos organizacijų, pri- mokėjimą 1924 m. Tai yra 
pažino, kad kietųjų anglių-tas pat McAdoo, kurs prie 
kompanijos biaurią suktybę prezidento Wilsono buvo iž­
dą ro ir apgaudinėja visuo­
menę. Toji Lyga tyrinėjo 
tą, ką angliakasių unijos 
viršininkas Lewis pasakė. 
Pasirodo, kad Lewis’© kalti­
nimai yra teisingi.

Lewis, angliakasių unijos 
prezidentas, pareiškė, kad 
kompanijos į gerąsias anglis 
įmaišo prastų jų ir po to kai­
po gerąsias pardavinėja. 
Lewis nurodė, kad šita suk­
tybe angliakasyklų kompani­
jos nuskriaudžia visuomenę 
ant apie $20,000,000 kasmet. 
Pavyzdžiui kompanijos mąi- 
šo steam coal su pea coal o 
pardavinėja, kaipo pea coal.

Dabar šitą dalyką ištyru­
si Fair Trade Lyga, išreiškė’ 
savo nuomonę ir paskelbė tai 
laikraščiuose. Tai smūgis 
kompanijoms ir valdžiai už 
neprižiūrėjimą.

"Šitoks balsas turės didelę 
svarbą suktybei pašalinti.

do department© sekretorius.

TARSI IŠ NUMIRUSIŲ 
PRISIKĖLĖ

Pittsfield, Mass. — Annie 
O’Brien buvo labai nustebin­
ta, kai jos senas burdingie- 
rius atėjo pas ją. Mat ji ma­
nė, kad jis miręs. Ji būda­
ma rugs. 10 d. Rome, N. Y. 
dalyvavo laidotuvėse, many­
dama, kad tai buvo laidotu­
vės jos seno burdingieriaus. 
Mat pasirodė, kad vardai ir 
pavardės buvo visiškai vie- 
: iodos.

New York. — Dr. Biels­
kis Lietuvos valstybės kon­
sulas dalyvaus didžiame po- 

• kilyje rengiamame ant laivo 
MAJESTIC lapkričio 12 d. 

damas automobiliu patėmijo i Jmtn Guiterak persiskyrė su'J P°kilį pakviesti jūsų salių 
šalekelio tris žmones, kurie šiuo pasauliu. J is yra žymus konsulai su jų žmonomis, 
šaukėsi pagelbos. Jie buvę tuo, kad kartu su Amerikos Konsulų pokilyje bus apie 
sužeisti. Farmervs kaipo daktaru Gorgas Kuboj pa- -00- pokilyje daly-
Geras Samaritonas sustojo šalino g(*lfonąjį drugį. Kuo-jvausjJau8'Wmiu amerikonų, 
ir žadėjo juos nugabenti pas met Dr. Gorgas sėkmingai valdžią atstovaujančių. Da- 
daktarą. Bet “sužeistieji” pasmaugė drugį Panamoj, I,.vvaus _J- Butler M-right, 
tada šoko.ant farmerio, ji su-,tai buvo pakviestas į Kubą. į valstybes sekretoriaus pava- 

’ -.duotojas, admirolas Chas P.
Plunkett, New York© laivy­
no bazės komendantas, majo­
ras Hylan ir daug kitų.

VAGIŲ GUDRUMAS
Providence, R. I. —Jacob 

Birchtold, farmervs, važi ne­

GELTONOJO DRUGIO 
PRIEŠAS MIRĖ 

Garsusis Kubos daktaars

mušė, sėdo jo automobiliun iTen jam dabar mirusis dak- 
ir nulėkė. pūrąs buvo padėjėju kovoj su 

drugiu.

JAUNA VAGILKA

Maskva. — Policija 
jauniausią plėšikę. Ji 
11 metų amžiaus. Ji užpul­
davo jaunesnius vaikus ir 
apiplėšdavo, atifndavo dra­
bužius ii- kitokius vertę tu­
rinčius daiktus. Per keletą 
savaičių ji apiplėšė apie* 100 
vaikų.

turi 
tėra

IEŠKO PASKOLOS
Pietinės Amerikos respub- 

Gika Kolumbija bando New 
■ Yorke gauti paskolą iš $70.- 
1000.000,

Žinios iš Lietuvos

Europa nepavys 
Amerikos

VIENAS ĮVEIKĖ TRIS , 
Detroit, Mich. — Vienas j 
banditas padarė Hamilton-iiri< 
Collingwood banko skyriuje!" 
hold up'ą. Ten dirbo trvs į 
darbininkai: .Visi pakėlei 
rankas, o banditas pasigrobė 
$10,000 ir pabėgo.

ATSTATĖ PERDĖTINĮ
Augusta, Me. — Guli. 

Brewster pastatė ant savo 
pertvarkyme valstijos kalė­
jimo. Buvo pranešimų, kad 
kalėjime baisi netvarka. Tai 
(gubernatorius atstatė kalėj i- 
hno viršininką ir kitus sar- 
;gus, o pastatė miliciją. Ba­
idares tyrinėjimą pripažino 
viršininką kaltu, bet sargus 
nekaltais. Todėl viršininką 
atstatė, o sargus sugrąžino 
prie darbo.

Pabriežė kad 
lietuviai Klaipėdos konvenciją 

..jprivalo pildyti ir kad Įvykus 
--- 3x.:p plukdymui Lietuvos 

s milijonus litų i- 
ei'gų turėtų, darbininkai darbo 

i ir duonos. Kalbėta apie darbi­
ninkų apsivylimą Francijoj. 
kad prancūzai patys būdami iš- 
tyžę nieko gero negalima buvo 
iš jųjų laukti. Daug darbinin­
kų, girdi, pabūgo, kiti pas 
Lietuvos atstovą grūdasi, kad 
juos gelbėtu, agentai apgavo. 
Išsipildė lietuvių patarlės: 
“Ten gera kur mūsų nebėr,’’ 
— “Visur gera, namiei geriau­
sia.” Vargšai užmiršo, kad 
žmogus su savim visur nešasi 
vargu krenšeli.

Galop kalbėta apie atsisky­
rusius, vad’nasi. numirusius 
d.r-jos narius, kad gyvieii pri­
valo už iuos melstis, uždūšinė- 
ie duoti ekzekvijoms ir šv. ro­
žančių bažnyčioje pagiedot i. Vi - 
si susirinkusieji patenkinti ir 
karštai dėkojo gerb. Seimo at­
stovui atsilankiusiam.

Panemunietis

GULĖJO SU NEGYVĖLIU
Fall Rive, Mass. — George 

F. Leach dasižinojo, kad dvi 
rakti miegojo su nabašnin-^ 
ku. Jis pereitos nedėlios ry­
tą atsikėlė^palikęs savo kam- 
barninką miegant. Nedėlios 
vakare rado jau jį gulint. Jis 
nežinojo, kad jo kambarnin- 
kas nebuvo kėlęs. Panedė- 
lio ryte Leach pajuto, kad jo 
kambarninkas nejuda. Pa­
šaukta daktaras ir pranešta 
policijai. Daktaras pripaži- ; 
no, kad mirtis buvo natural ė 
ir kad jau dvi dieni kai buvo 
negyvas. ■

EUROPA ATŠ^žSKL
Berlin. — Vokietijos sei­

mo pirmininkas Paul Loebe, tarė panaikintiWashingtone 
dalyvavęsWashingtone tarp- j savo atstovybę. Vyriausybe 

(savo sumanymą pavedė sei­
mui apsvarstyti. Atstovybės 
reikalus atlikinėtų genera]is 
konsulatas New Yorke. rPą 
daro iš taupumo.

parlamentariniame kongrese 
pasakojo apie Ameriką. Jis 
seime (Reichstage) pasakė, 

(kad Europa atsiliko nuo A- 
merikos. Sakė, kad Euro­
pa negali turėti vilties Ame­
riką pasivyti.

PANAIKYS ATSTOVYBĘ
Estonijos vyriausybė nu­

NETEKO DARBO
Providence, R. I. '— Šim­

tai darbininkų, kurie* nor­
maliu laiku dirbdavo ant 
baržų, gabenančių anglis, da­
bar del angliakasių streiko 
liko be darbo. Tos bąržos da­
bar New Yorke ir laukia 
streiko pasibaigimo.

BANDO IŠGELBĖTI NUO 
KARTUVIŲ

New York. — Galvažudžio 
ir plėšiko Chapmano advo­
katas bando išgelbėti jį nuo 
kartuvių.

SKAITO ŠVENTRAŠTĮ
London. — D. Britanijos 

karalius Jurgis kas rytą per­
skaito Šventraštyje vieną 
skyrių prieš pradėsiant die- 

. Tą daręsPriekabę turi ši-1nos užsiėmimus. Tv 
tokią: Chapman New Yorke pej. vįSą savo gyvenimą. A- 
yra apvogęs paštą ir už tai pie tai ;jis pareifikė laiške, pa-A’ra apvogęs paštą ir už tai pie tai jis pareigkė laiške, pa­
turėtų atsėdėti 25 metus ką- siųstame Evangeliško Suši­
ksime, Bet po tos vagystes v,įenįjįmo kongresui, dabar 
jis nebuvo pagautas ir-atsi-įatsibūnančiame Wembley

UŽ NEDĖLIOS ŠVENTĘ
Turkijoj prasidėjo agita­

cija už tai, kad vyriausybė 
Įvestų nedėlios šventę. Da­
bar turkai švenčia pėtnyčią. 
Tūli turkai nori nedėlios 
šventės dėlto, kad susilygin­
ti su krikščioniškomis tauto­
mis.

RENGĖSI NUŽUDYTI 
KARALIŲ

Rumunijos karalius išven­
gė mirties nuo naujų pasikė­
sintoji!. Karalius grįžo iš 
medžioklės, o galvažudižai 
tykojo iš karčiamos pakelė­
je. Kai juos policija užtiko, 
tai žandarmai bandė juos 
suimti. Bet galvažudžiai re­
volveriais ir bombomis atsi­
gynė. Tada pašaukta ka­
riuomenės ir banditai buvo 
suimti. Susišaudyme vienas. 1 ., v , r automobihumi ir tas auto-kareivis ir vienas zandarmas , ....

, , mnni hue ■mwl'in
buvo sužeisti.

danginęs į Connecticut vals­
tiją, New TTaveno mieste nu­
šovė poliemoną. Už tai jis 
nuteistas pakarti gruodžio 3 
d. Jo advokatas sako, kad

mieste. -

STATYDINS VALDIŠKŲ 
NAMŲ

Washington. — Vyriausy-
už pašto apvogimą Chapman bė pienuoja statydintis na- 
pirma turi atsėdėti federa-, mų už $165,000,000. Tas sta ­
linine kalėjime 25 metus ir tvino darbas būtų išplėstas 
po to galės būt pakartas. per šešis metus.

IŠGELBĖJO IŠ BALOS
Gloucester, Mass. — Neži­

nomas didvyris išgelbėjo nuo 
nuskendimo baloj keturis 
žmones. Tie žmonės važiavo

Nelaimes

GALUTINI SEIMELIO RIN- dymą Nemunu.
* KIMŲ REZULTATAI

Klaipėda, X-22 (Elta). Ga J 
lutiniai rinkimų Į seimelį rezul- Jnedžių_ 
tatai toki: lietuviškų sąrašų Į'^Fribė kelis 
blokas gavo 2.501, autonominė p1! 
sąjunga — 536, darbo tedera-11; 
cija — 539, vokiečių vienybės 
frontas — 58,067 balsų, komu­
nistų du sąrašai—1,389 ii’ įvai­
rūs smulkesnieji sąrašai — 295, 
iš viso visam krašte paduota 
63,327 balsai, o buvo Įtraukta į 
rinkikų sąrašus 77,411 žmonių.

Paiškėjo ir kiekvienai parti­
jai tenkančių vietų skaičius. 
Lietuvių blokas gauna 2 vietas 
ir į seimeli praveda Brožaitį ir 
Alfredą Budri iš Užbalių. Vo­
kiečių liaudies partija gauna 11 
vietų ir į seimelį praeina šie 
kandidatai: Krausas, Roge. 
Meieris, Richtmelei’is, Suhras, 
Gaidys. Forbeckas, Gehiharas, 
Riehertas, Liutkus ir Tdželis.

Didžiųjų laukininkų susivie­
nijimas gauna taip pat 11. vie­
tų ir Į seimelį praveda: Konra­
dą, Tingulį, Gubą, Balčių, Pa­
galį, Haną, Butkeraitį, von 
Dresslerį, Baltramiejų, Šiin- 
kaitį ir Joniškį. Socialdemo­
kratai gavo 5 vietas; į seimelį 
praėjo: Kislas, Barčius. Plėnis. 
Sėevaldas iv Kaušas.

Po vokiškų partijų vėliavo­
mis į Klaipėdos seimelį yra į- 
ėję daug lietuvių, būtent nuo 
vokieči'p. Ijnudįes. partijos — 
Gaidys, Liutkus Idželis, didžių­
jų laukininkų susivienijimo •— 
Rug’ulis, Baičius, Pagalys, But- 
keraitis, Baltramiejus, Šim- 
kaitis ir Joniškis ir socialdemo­
kratams, taip pat atstovaus 
lietuviai Barčius ir Plėnys. 
Tuo būdu iš 29 atstovų lietuvių 
yra 14 ir kitų — 15.

Dabar Klaipėdoj ūpas ra­
mus. Vietinė spauda labai į- 
vairiai reaguoja į rinkimų re­
zultatus. Socialdemokratai nu­
siminę ir gailisi susidėję su vie­
nybės frontu separatiniai eida­
mi į rinkimus jie sakosi būtų 
turėjo daugumą.

Lietuvių spauda laikosi ra 
miai ir šaltai. Ji visus vokie- 
čhi veiksmus rinkimams besi­
ruošiant, kaip atėmimą balsij 
lietuviams ir nedorą, bei akiplė­
šišką agitaciją, laiko neteisė­
tais.

Linų pasėliais šiemet buvo 
užsėta daugiau kaip 76 tūks­
tančiai hektarų. Šių metų li­
nų derlius pralenkia pereitųjų 
metų, išskyrus tik kai kurias 
apskritis. .

NUSIŠOVĖ
Spalio 17 anksti rytą rastas 

Nemuno pakrantėj ties Micke­
vičiaus gatvės galu nusišovusio 
kai’. Zakarausko lavonas. Ve­
lionis tarnavo Aleksoto sandė­
lių viršininko padėjėju. Lavo­
nas nugabentas į karo ligoninę, 
kur bus padaryti tyrimai.

NENEŠIOS PAŠTO KALĖDŲ 
DIENOJ

Washington. — Pašto De­
partment© viršininkas New 
paskelbė, kad paštininkai 
turi turėti šventę Kalėdų 
dienoj. Ikšiol Kalėdų dieną 
paštininkai apsikrovę Siunti­
niais, kaip Santa Clauš’ai, 
Kalėdų dienoj eidavo, išne­
šiodami žmonėms siuntinius. 
Šiemet to nebus. Visuomenė 
bus raginama savo siunti­
nius pasiųsti aukščiam, kad 
prieš Kalėdas pasiektų Adre­
satus. :>vT.Į

Pašte darbai sustos vidur­
naktyje gruodžio 24 d., o 
prasidės vidurnaktyje gruo­
džio 25 d.

mobilius nuslydo nuo kelio ir 
šastelėjo į balą. Automobi­
lius ėmė grimsti. Nežinomas 
didvyris šoko į balą, peiliu 
perpjovė grimstančio balon 
automobiliaus stogą ir išgel­
bėjo kaip iš grabo keturis 
žmones. Kiti subėgę žmo­
nės prigelbėjo iš baisios 
klampynės išbristi. Išgelbė­
ti žmonės buvo paimti į ligo­
ninę, o išgelbėtojas nepasa­
kęs kas esąs nupyškėjo savo, 
keliais. *'■ ‘"
< V -------
BUŠAI PIAUJA GELEŽIN­

KELIUS
Boston & Maine, geležin­

kelių kompanijos vice-prezi- 
dpntas Joyce sako, kadbusai 

vo neteisingi. Laikrąštis iš- ■ esą didelė konkurencija
sisųko nuo bausmės tuo atsi- į traukiniams. Sako, kad jei 
tikimų, kad priekaištai buvo .valdžia nereguliuos busų, tai 
paminėti viešame, parapijos geležinkelių kompanijoms 
susirinkime. bus mirties pavojus. '

VISOS PRIPAŽINO
Visos valstybės, turinčios 

atstovybes Persijoj, pripaži­
no naująją Persijos valdžią. 
Pirmiausia pripažino naują­
ją valdžią D. Britanija, ją 
sekė Amerika, po to pripa­
žino kitos valstybės.

NELAIMĖS SKALDYKLOSE
Suv. Valstijų akmenų 

skaldyklose dirbo pernai 92,- 
242 darbininku. Iš jų darbe 
žuvo 138, o 14,777 buvo su­
žeisti. Išeina iš kas šešių 
darbininkų vienas buvo 
žeistas arba užmuštas.

su-

kad 
lais-

BEVALGANT GALĄ GAVO
Hibbing, Minu.—Penkios 

moterys tapo užnuodytos ga- 
zu. Jos kambaryje valgė, o 
nepajuto, kad gazas nebuvo 
■užsuktas. Gazo gavusios mo­
terys neįstengė nei 
nei langų atsidaryti, 
besančios negyvos.

duru,
Visos

policija ištyrus, rado, 
jis turėjo revolverį Jie 
nio. Tai ligoninėj jis guli po 
areštu.

Per katę pateko i ligoninę 
Joseph Reilly, 37 m. am­
žiaus. Jis už savo lango iš­
girdo katę graudžiai miau­
kiant. O jis gy veno ant ket­
virto augščio. Išėjęs ant fire 
escape pamatė antroj gatves 
pusėj ant lango katę. Gatvė 
buvo siaura ir jis manė pa­
sieksiąs katę. Bet nabagas 
geraširdis besisverdamas ne­
teko pusiausvyros ir dribo 
žemėn.

AUKŠTOJI PANEMUNĖ 
TIES KAUNU

Spalių 18 d. vietos darbinin­
kų Įvyko visuotinas susirinki­
mas. Laikytasi dienotvarkės 
valdybos paskirtos. Būtent, 
pirmiausia kalbėta apie susi­
rinkimų tvarką, kad atėję su­
sirinkimai! svečiai, kitų pa­
kraipų žmonės — kairieji, pra­
šytų raštu prezidiumo balso ii' 
išreikšti kokia tema nori kalkė-

Gerbiamasis Seimo Darbo 
Federacijos atstovas dr. Ber- 
žinskis daug kalbėjo Vilniaus 
klausimu, apie derybas*fų len­
kais paliečiančias mėfftmypbik-PASIRODĖ, KAD NETEI­

SYBĖ;
. Petkus* mikrašty- 

je “Laisvė” buvo apšmeiž­
tas. Kun. Petkus'tą laikraš­
tį patraukė teisman. Pasi­
rodė, kad visi priekaištai bu- ! d<

PER ŽIURKĘ IR KATĘ
New York. — Dvi didžios 

nelaimės ištiko per žiurkę ir 
katę. Philipp Rufavo, 31 m. 
amžiaus, savo kambaryje pa­
matė žiurkę. Jis griebė re­
volverį ir šovė. Bet šaujaut 
susipainiojo ir kulka ne žiur­
kei, o jam pilvan teko. Ta­
po nugabentas į ligoninę.Ten

DZIMDZIŠK1 VAIDINIMAI LAPKRIČIO MĖN. ĮVYKS:
14— šeštadieny, Norwood, Mass.
15— sekmadieny, South Boston, Mass.
22—sekmadieny, Montello, Mass.
26— ketvirtadieny, Lawrence, Mass.
27— penktadieny, Cambridge, Mass.
2.8—šeštadieny, Brighton, Mass.*
29—šeštadieny, Nashua, N. H.

Vaidinimams vadovauja ir juose dalyvauja “Dzimdzi-Drim­
čiai’ ’ artistas J. Dikinis. Programoje juokingas vaįdinimas, dai­
nos, monologai ir deklamacijos.

..'ir-i

I

Plentų ir vandens kelių val- 
dpba savo žinioj turi 1189 kilo­
metrus plentų. Plentams tai­
syti įgyta šeši gariniai plentru- 
liai,’ keturi motoriniai ir dvyli­
ka arkliniu. Turima keturi kir- 
kuotojai, trys nlotoriniai per. 
vežami akmenskaldžiai, astuo­
ni stočianariai ir dvylika gyve­
namų vagonų. Šiemet van­
dens keliais plaukioja 23 gar­
laiviai ir 94 baidokai. Per 8 
mėnesius garlaiviais pervežta 
122,338 keleiviai. Už naudoji­
mąsi vandens keliais gauta 
139,125 litai. Išvežta iš Kau­
no įvairių daiktų 2,505,560 ki­
logramų (apie 16,000 birkavų), 
o atvežta Kaunan 17,357,292 
kilogramai.

PASVALIEČIŲ PROTESTAS
Pasvalio miesto ir apylinkės 

gyventojų susirinkimas, ap­
svarstęs Vilniaus lenkų pa­
grobtos senosios ii’ tikrosios 
Lietuvos sostinės ir centro pa­
dėtį. priėmė- rezoliuciją, kuria 
tarp kita ko pabrėžiama, kad 
visos Lietuvos egzistencija nuo , 
amžių buvo ir yra ankštai su­
rišta su Lietuvos širdimi Vil­
nium.ir be jo lietuviu tauta ne­
gali .gyventi ir .kad lietuvių 
tautą tol nenurijns ir tol visa’ 
brangiausia aukos, kol Gedimi­
no kalną parems'senieji Gedi­
mino Stulpai ir a uV'/i plevėsuos 
Lietuvos vėliava’. ■ ■:

PATOGUS PIGU .
PATOGI BIZNIUI VISTA, tin­

kanti dirbtuvėlei ar prekybos san­
dėliui.

Kreiptis i “Darbininko” admi­
nistraciją.

1
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ŽMOGUS IR MAŠINA
Čia, šioje navatnybią šaly, gyvenančiam visti atrodo 

paprasta, bet man, nešimai Dėdės Šamo žemėje atsiradu­
siam, visa atrodo keista. Labiausiai mane stebina ta tech­
nika, kuri apėmė visa Amerikos žemės pĮotą. Jeigu Eu­
ropa didžiuojasi mokslu, tai Amerika gali didžiuotis to 
mokslo realizavimu. . Dideliausi t iltai, ilgiausi požeminiai 
tuneliai ideališkiausi keliai, padanges remia namai ir viso­
kie kiti statybos padariniai—Amerikos pasididžiavimas 
ir garbė. Užtai Amerikai pridera dideliausis kreditas. A 

"merikoje gyvendamas, tikrai jautiesi technikos amžių be­
gyvenąs. Pamenu Berlyną, per kurį pirmą sykį važiavau. 
Tasai, pasaulinės reikšmės miestas stebino mane savo tobu­
lumu. bet kada išvydau New \ orką, tai išsižiojau ir tary­
tum sustingau—labai nustebau, nes tiesiog nesinorėjo ti­
kėti, kad žmogaus protas ir žmogaus darbas tokius stebėik - 
lūs padaryti!. Kiek ilgiau pagyvenęs, dar daugiau patė- 
myjau, kad ašlies sumašinėjimas toks milžiniškas, kad jis 
atsiliepia ir į žmogų—darbininką. Teko atlankyti Bordo 

’dirbtuves Detroite. Jeigu Lietuvoje tekti) atpasakoti kaip 
greit fordukas padaromas, tai tikriausiai netikėtu, mela­
giu pavadintu. Fordo dirbtuvėse pastebėjau, kad žmogus 
automobilio padarymui mažai reikalingas. Taip yra ir ki­
tose dirbtuvėse. Pramonės Įmonėms milžinišku tempu be­
sivystant. vystosi technika. Mašina mikariauna žmogui. 
Mašinos. tokios didelės, tokios protingos, dar didesne jė­
ga Įsiskverbs i pramonę ir dar žymesnę žmogaus jėgos da- 
Ji išgaiš.

Jau i r dabar darbininkas patapo mašinos dalimi. Tan­
ikiai tik jos šalelių, ciliudreliu ar adatėle. Nebėra darbo 
be mašina. Nei rankos, nei raumeninga krūtinė, nei pati 
galva tiek nebereikalinga kiek kitados.

Paimkime kad ir spaustuvės raidžiu renkamąją maši­
ną (linotype)—juk tai tiesiog geniališkumas: metalinis 
tvarinys pats raides išsiskirsto, pats jas nulieja ir išskiria.

Žmogus dabar liko tik mašinos dalele, nes ir jis su ma­
sinėje ir pasidarė jos vergu. Labai taukiai mašina žmo­
gų, liet ne žmogus mašiną valdo, ir ragina ji mechaniškai, 
punktuališkai ir greitai dirbti.

.Išrodo, kad mašina sužmonėjo, o žmogus sumašinėjo. 
Dirbtuvės ir imonės reikalauja prityrusiu darbininku ran­
ki) ir mechaniku. Darbdaviai reikalauja mokytesni!) ir su­
sipratusiu darbininku. Kastuvu žemę knisti moka kiek­
vienas. Bet dinamitu sprogdinti uolas, gręžti keliu cemen 
tą su mechaniškais grąžtuvais reikia to darbo žinovu. Čia 
reikalinga ne tiek pečiai bei rankos, kiek smegenis.

Sunkiausius darbus atlieka mašinos. Gigantiški ga­
riniai ir elektrikiuiai kastuvai dirba už keletą desėtku 
žmonių.

Mašina išstumia darbininką, nes ji sutrumpina darbo 
laiką. Dėka mašiną tobulumui, ji greit išmeta į rinką ga­
tavu produktu kalnus. Dar laiptuosimai žmogus stebėjosi 
garo jėga, šiandien gaivą pakeičia elektra.

Mašinos ir mašinos'. Mašinos, kurios judina 59,(•)()(> 
tonii laivus (“Leviathan”). Dinamitas skaldo kalnus ir 
baisias uolas. Instrumentai, ploni, kai skustuvo ašmuo. 
Verpimo mašinos deda i audinį Įvairius pagražinimus ir 
dažus. Spaustuvių mašinos—per vieną valandą išleidžia 
bent po šimtą, tūkstančių lapelių.

Jau ir pats žmogus pradeda baisėtis savo kūryba—tech­
nikos srity. XX amžius—garo amžius: elektros amžius; 
gigantiški) mašiną amžius; nauji) išradimą mechanikoje, 
chemijoje amžius.

' Darbininkai puiikausiai žino mašinos jėgą, nes jie 
nuolat su jomis. 'Nors tankiai suserga mm tu’mašiną, liet 
visuomet su ja, nes jis jos dalis.

Mašina dirba ne darbininkui, liet .šeimininkui. Maši­
na. visą padardm.ą pelną atiduoda tam, kam ji priklauso. 
Reiškia ne darbininkui ir ne išradėjui, bet “bosui.'-’ net s;\- 
,vo piršto prie mašinos nepridėjusiam.

Mašina sutrumpina sunką fizinį darbą. Bet užtat ma­
šina mažina uždarbio mokesnį tiems darbininkams, su kil­
niais ji sukasi, ūžia ir trata. Mašina neskaito nei valandą 
nei laiko, ąe.s ji laiko nepripažįsta. J i Mariui valandas il ­
gina ir gyviems širvo talkininkams. Jai vi stiek ar ištisą, 
dieną ar metus dirbt i. Dirba kol gali, kol nesudyla. Dar­
bininkas vargsta, kol neužmerkia akiji.

Darbininkiškos organizacijos labai susirūpinusios su- 
inašinėjimo klausimu, nes jis kuria naują nepaprastos 
technikos orą. Dabartinė mašina—tik kūdikis prieš atei­
ties mašiną. x .

Mašina mechanizuoja visą pramonę ir visą žmoniją, 
darbininku pradedant prezidentu baigiant. •

Jeigu paseksime mašinos išsitobulinimo kelius, tai ]ia- 
niatysime, kad jos evoliucija ne žingsiais, bet šuoliais žen­
gia.’ Anais, primityvaus amžiaus, laikais niekas nė nesva­
jojo, kad technika pasieks tokios tobulybės. Šiandien mes 
jnatome, kad mašina sunaikino darbininko asmenį, nes ji

pradėjo grasinti darbininkiškom organizacijom ir paga­
liau visai darbininkijai.

Socialis ir ekonominis neteisingumas viešpatauja dė­
ka mašinai. Tie didžturčiai, kaip kad nesenai miręs taba­
ko karalius, palikęs du šimtu miliouą doleriu turto, tie be­
turčiai. bedarbiai ir vargšą), stypsantieji ties dirbtuvės 
vartais, neturintieji sudilusio dolerio kišeniuje. nei nak­
vynes. nei lėšų kavos puodeliui—mašinos gaminys.

Darbininkas — didžiausias pasaulinės pramonės maši­
nos ratas, o įmonės savininkas su savo administracija su­
daro kapitalistinės pramonės trečdalį.

Federate Inžinierių draugija apskaitliavo, kad iš kiek­
vieno dolerio, gamybai skiriamo, 50% eina “menageristei ” 
ir valdymui įmonės, 25%—mašinoms ir 25%' darbui.

Kapitalistai pirmiausia atsimena save, paskui maši­
nas, o po visam darbininkus. Darbininkai gi rūpinasi sa­
vimi sa\o gyvybe, uždarbiu kasdieniniai duonai ir darbo 
valandą sumažinimu.

Darbininkiškos organizacijos, prie kimią priklauso ir 
mūši) L. D. K. S., kovoja už darbininko gyvybę su savi­
ninkais ir milžiniškomis mašinomis, todėl stato reikalavi 
mus: paiddhiti dienos uždarbį, sumažinti darbo valandas. 
Tie reikalavimai šventi ir pamatuoti. ’Dienos uždarbio pa­
didinimas pakels drabo žmonių ekonominį gerbūvį ir stip­
riau pastūmės prie pramonės išsivystymo. Darbininkiškos 
klasės pradėti) lengviau gyventi ir iškels ne tik savo rei­
kalavimus, bet ii; pasitenkinimus. Reikalavimu patenki­
nimas. tai liaudies praturtėjimas.

Mašina nuolatos trumpina darbo ranki] skaičių. Ma­
šina nuolatos išstumia į bedarbiu eiles darbininkus. Kad 
to išvengus, kad nuo mašinos’įsiviešpatavimo apsisaugo­
jus. tai reikia kovoti, o kovosikelias vienas: trumpinti dar­
bo valandas. Ne 16 ir ne 8 vatlalndas į parą. bet. 6 ir 4 va­
landas į parą. Tuomet nebūtą,’tokią bedarbi u vargšą. Tuo­
met darbininkai dar enregingiau galės dirbti ir pramonę- 
stiprinti. J;

Darbas nuolatos kovojo *sii neteisingu kapitalo pa- 
skirstimii. tad šiandien darbui teks pradėti kovą su milži­
niška mašina, kapitalisto talkininke. Darbas gina žmoniš­
kumo teises, todėl jis turi neteisybę nugalėti, nes kitaip 
bus bloga darbo žmogui gyventi. Mašina įsiviešpatauja, 
žmogus mušinėja ir eina jos vergijon. Bus laikas kada 
bus kova su darbo žmogaus išnaudotoja, žmogaus sumecha- 
11 i z i i of o j a—i našina.

J. D.I BESIŽVALGANT I
APLEIDO AMERIKĄ

Diena po dienos netenka­
me darbščiu ir sumaniu vei­
kėją. Dar taip nesenai išly­
dėjome dr. kum T. Česąitį, 
\ ėliau d r. K. Pakštą, o tris

meriką dr. kum K. Rėklai­
tis. Voš tik du metu kum 
Rėklaitis teišbuvo Čhicago-i 
je. bet spėjo gana daug nu­
veikti mūsą išeivijos labui. 
Gana bus priminti tik L..' 
kad geri), kum Rėklaitis iki 
šiam laikui redagavo Chica­
gos dienraštį 1 ‘Draugą” ir 
profesoriavo Lojolos uuįver- 
.sitete. Ir visuomeniniame

;Viešpats laimina Jūsą visu 
pastangas gaivinti lietuviu 
kataliką tarpe tikybinį ir 
tautinį susipartima!

Kun. K. Rėklaitis, M.I.C. 
Chicago, III.
'Lupk r. 4 d. 1925 m.

ŽVAIGŽDŽIU SKAIČIUS 
DANGUJE

Tūlas astronomas tikina, 
kad yra galimybė dangaus 
pietį) pusėje paprasta akim 
priskaityti iki 5,600 žvaigž­
džių. Tuo pat būdu visam 
danguje galima suskaityti 
mažiausiai 10,000 žvaigždžių. 
Per didelį teleskopą matyti 
ją apie 200 milijoną. Tie 
fantastiniai skaiičai įrodo, 
kad Žvaigždžiu skaičius var­
gu bus suskaitomas.

KLAIPĖDOS SEIMELIO 
BALSAVIMAS

Elta pranešė, kad vokie­
čiu liaudies partija visam 
k rašte surinko 26,645 balsus, 
didžiąją laukininku partija 
— 16.059, socialdemokratai 

1— 7,785, susiblokavę lietu­
viu sąrašai 1.811. komunis­
tą sąrašai — 1,369 ir kitos-r 
106balsus. Tš viso tuoin tar­
pu susakičiuota 47,779 bal­
sai.

NAUJAS LATVIJOS 
SEIMAS

Spalių 3 ir 4 d. Latvijoj į- 
vyko nauji seimo rinkimai. 
Amerikos lietuviu kalioji 
spauda pranašavo didelį kai­
riąją laimėjimą, bet rinki-

bei veikėjams su kuriais 
man taip malonu buvo per 
tuos du metą varyti bendrai 
visuomenės darbą Chicagos. 
lietuviu kataliką tarpe.

Iš Chicagos kuogeriausią 19. 
išsiveža įspūdžiu, kurie, ti­
kiuosi, negreit teišdils iš ma­
no atminties.

Ypač banigi bus man L.
Vyčiu 112 kuopos atmintis, 

tą. i su kuria drauge darbuoda­
masis turėjau daug malonią 
valandą. Jai dar turiu tar­
ti padėkos žodį už gražią do­
vana.

‘ / .
Likite tad visi sveiki!

veikime randami1 gerb. kun. 
Rėklaičio vardą. Marijoną 
vienuolynas neteko darbš­
taus savo šeimynos nario,, o 
katalikiška visuomenė stip­
raus ir darbštaus kataliky­
bės gynėjo. Nors nemalonu 
tarti su Diev, bet prisimi­
nus tai, kad ir ten. kur šian­
dien plaukia dr. kun. Rėklai­
tis, bus naudingas tėvynei ir 
bažnyčiai, mes nuoširdžiai 
.linkime'gero pasisekimo už 
jūrią-marią!

DR. KUN. RĖKLAIČIO ATSI­
SVEIKINIMO ŽODIS

Apleisdamas skubotai Clii- 
cagą ir negalėdamas pats at­
sisveikinti su visais, su ku­
riais turėjau garbės pasipa­
žinti ir drauge,' per du mano 
buvimo Chicagoje metu, dar-' 
buotis, jaučiu priedermės tai 
■padaryti bent per spaudą'.

Šiuo tad tariu “Su Diev!” 
visiems mano prieteliams ir 
pažįstamiems, ypač gi gerb. 
Chicagos ir apielinkės Dva­
siški j ai, Chicagos Federaci­
jos Apskričiui, Šv. Kazimie­
ro Akademijos Rėmėją 
Draugijai, L. Vyčiu 112 kuo­
pai ir kitoms organizacijoms

Lietuvos santykiai su Popiežium:
(Tęsinys)

mai parodė, kad dabartinis 
seimas ne tik suka i rė j o,-bet 
truputį sudešinėjo. Eltos ži­
niomis. kairioji grupė nete­
ko dvieju atstovą (32 kairie­
ji socialiĮemoki-atai, 3 deši­
nieji ir 1 žydašMiundisfas). 
Ūkininką sąjunga kiek lai- 

' mojusi: pereitam seime turė­
jusi su sau giminingomis 

(grupėmis 17 vietą, o dabar 
Bendrai. Latvijos sei­

mo rinkimai dieliij permainą, 
nepiešė, tai parodo tam tik­
rą latviu politiąį nusistovė- 
jimą.

Kaunas, N-17 (Elta) 
žuos Vilkaviškio apskr., 
ryta pašto agentūra.

Kaunas, X-1.5 (Elta).
i nionyse. Utenos apskr..

Lai Į ryta pašto agentūra.

itida-

■itida-

DARBININKE!
Jau ir Kalėdos artėja. Ar pagalvojai apie 

savo gentis Lietuvoje ! Kiekvienas Amerikos lie­
tuvis siunčia kokią nors dovanėlę giminėms—ne­
at sil i k ir Tu. ,

Lietuvos žmonės mėgsta spauzdintą žodį, 
jie mėgsta gerą knygą, bot ne visliom et išgali jį 
įsigyti. i

Gerti ir naudingą knygą gali gauti “Darbi­
ninke.”

“Darbininkas” suruošė gražią Kalėdini)) 
knygą siuntiniu, kurią galima pasipirkti. Siusk 
dolerį, o gausi trijų doleriu vertės knygą.

3 dolerių vertės knygų už 1 dol.
Jeigu nori knygą siuntinėlį pasiųsti. Lietu­

von, tai užpildyk šitą lapelį ir iškirpęs su $1.00 
] iri siusk.

KALĖDINIŲ KNYGŲ SIUNTINYS 
UŽ $1.00

I nrilax ................................................

l'arardč ........................■............................................

Kalinus ............ ..

laisčius ............................................................................................. .

7’ašlas-ar u/isl.ritis ............................. i...........

“DARBININKAS”
366 West Broadway South Boston, Mass.

Dabar paimsim vėlesnius lai­
kus. Būtent, 1924 m. spaliu 
men. 1P d. popiežius Inocentas 
IV yra išleidęs bulę opatui iš 
Mezano, kurioje jis sako, kad 
“ten, kur Dievo dvasia yra 
(spiritus Dei), turi būt ir lais­
ve (libertas) ir tos visos lais­
ves. karos yra taikomos krikš­
čionims. kad būtu griežtai, tai­
komos ir prūsams.” Kaip 
praktikoje šita bule buvo pildo­
ma, istorija atverčia kitą lapą 
ir pasako, kad praktikoje kry- 
žiočiai tokius raštus niekam ne­
skelbdavo ir elgėsi ne tik su 
..stabmeldžiais prūsais, bet ir ,su 
atvirtusiais į krikščionis, kaip 
su gyvuliais. Bet tai ne popie­
žių kaltė, o tų, kurie, būdami 
popiežiaus noru vykintojai, 
praktikoje tuos norus savaip 
suprato ir vykdė. Taip pat ga­
lima priminti popiežių Urboną 
ir tą patį Inocentą IV, kurie 
siuntė laikas nuo laiko savo le­
gatus į Lietuvą ir dabartinę, 
Latviją kad kai]) nors sutvar­
kytų kylančius ginčus tarp vie­
tos gyventojų ir kryžiuočių. 
Avilius iš Modenos buvo siųstas 
į Latviį;) ir tyre santykius vie­
tos gyventojų su kryžiuočiais 
1233—1251 iii. Kitas legatas, 
Balduinaš, buvo siųstas į Prū­
siją ir Lietuvą 'ir darbavosi 
tarp 1232—1234 m. Jų prane­
šimai apie vietos gyventoją 
santykius su kryžiuočiais kaip 
tik buvo tos rūšies, kad nuro­
do labai daug kryžiuočių daro­
mųjų skriaudų, del kurių po­
piežiai kryžiuočius bardavo, 
duodavo griežtų Įsakymų, bet, 
savo politiką, tų įsakymui įirak- 
kaip sakiau, kryžiuočiai turėjo 
tikoje nevykdė ir, kaip tams­
tos žinote, vėliau visai atsisky­
rė nuo bažnyčios ir sudarė skir­
tingą savo valstybe. Popie- 
žiąus Klemenso MII! pasiunti­
nys Lietuvai Aleksandras Cu- 
muleu$**išfyręs bažnytinę pa­
dėtį A’ilnijoje. Įsakė, kad Vil- 
niaus ark i vyskupija kasmet 
.skirtų 10,000 florenų (florenas 
prilygsta litui) išlaikyti 15-29 
klierikams išimtinai lietuviams 
(Pranešimas iš 1595 m.)

Taigi istorijos atžvilgiu ne­
galima pasakyti, kad popiežiai 
visuomet mums buvę priešingi. 
Jei jie kartais ir duodavo smar­
kesnių įsakymų, tai tas gali-' 
naa pateisinti, nes popiežiai va­
dovavosi tų pačių kryžiuočių 
pranešimais o kitų informacijų 
šaltinio tuomet nebuvo. Antrą 
vertus, yra visa eile liūlių ir 
faktų, kur aiškiai rodo, kad 
Lietuvos santykiai su Šv. Sostu 
nebuvo tokie, kaip kairieji nu­
rodo. Jei paimsime net tokius 
mūsų valdovus, kaip Mindau­
gas. (l<‘diminas, tai jų istori- 
joje rasite, kąd jie su X atika­
nu turūj labai gerus santykius. 
Gediminas turėjo labai artimų 
santykiui su Rygos arei vyskupu 
kuris labai daug padėjo Gedi,- 
minui kovose su tais pačiais 
■kryžiuočiais, nes arcivyskupas 
buvo priešingas kryžiuočią už­
grobi amai politikai.

Tai yra istoriniai daviniai, 
kurie galima labiau praplėsti 
ar sutraukti, bet kurie nesako, 
kaip kairieji norėtų kad Lietu­
vos santykiai su popiežiais vi­
sit laiką buvę nedraugingi.

Jei dabar paimsim politinius 
santykius su besikuriančia Lie­
tuva. tai pamatysim, kad tie 
santykiai nėra jau toki blogi, 
kai|i kairieji norėtų piešti. Pa­
imkim vadinamą “Lietuvių 
Dieną.” paskelbt:) visame pa­
saulyje. Toji diena davė mums 
labaį/žymią piniginę : paspirtį 
til< dėka to, kad Šv. Tėvas ta 
dieną paskelbė ir visas pasaulis 
dėjo aukas nukentėjusiai Lie­
tuvai. Šitas faktas nereikia 
imti vien piniginiu atžvilgiu; 
ne tiek, kad mes gavom 500,- 
00Q aukso frankų. Tai buvo lai­
kai, kada mes kovojom del pa­
ties Lietuvos vardo, kada pats 
Lietuvos paminėjimas pasauly­
je mums buvo svarbus. Ir toji 
“Lietuvių Diena” tuo atžvil­

giu mums davė be galo daug, 
nes visame pasaulyje auką rin­
kėjai ir davėjai, gal pirmą kar­
tą savo gyvenime,-.susidūrė su 
Lietuvos vardu ir su, fa minti­
mi. kad. pasaulyje ę$aąti kokia, 
tai Lietuva, kuri karo metu nu­
kentėję ir kuri reįkaliiiga au­
kų. Šitas žingsnis iš Vatikano 
pusės tada,, kai nė yieiūi val- 
stpbė mums, kaipo kovojan­
tiems del laisvės ir nepriklau­
somybės, nebuvo nieko kon­
kretaus davusi, buvo toks 
žingsnis, kurį mes turime įver­
tinti.- Reiškia, galima pasaky­
ti, kad santykiuose su Vatika­
nu mes turėjom iš Vatikano pu­
sės ir didelės paramos.

Toliau paimsim santykius su 
Vatikanu jau susikūlus nepri­
klausomai Lietuvai.

Yra žinoma, kad Lietuva 
bažnytiniu atžvilgiu dalinai 
priklausė į lenkų metropolijos, 
arba Varšavos arcivyskupijos. 
Suvalkijos dalis priklausė Var­
šuvos, o Žemaitija — Mogile- 
vo, bet lenkai viską dėjo drau­
ge ir buvo tos nuomonės, kad 
Lietuva bažnytiniu atžvilgiu 
pilnai priklauso Lenkijos. li­
gi yra žinoma, kad dabartinis 
popiežius, kada dar buvo jis 
popiežiaus pasiuntinys Varšu­
vai ir vadinosi Ratti, buvo pa­
skirtas Varšuvon kaipo nunci­
jus Lenkijai, ir Apaštališkasai 
Vizitatorius Lietuvai, Latvijai 
ir Estijai. Reiškia, karui pa­
sibaigus Vatikanas dar, siųs­
damas savo atstovą Lenkijai, 
tą patį asmenį yra pasiuntęs ir 
Lietuvai kaipo.Vizitatorių. Jei 
mes iškovojom, kad būtum at­
skirti nuo Lenkijos bažnytiniu 
atžvilgiu, tai yra padarėme di­
delį politinį žingsni- Ir kada 
atstovas Ratti išvažiavo į Itali­
ją ir greitu laiku (už pusės me­
tų) tapo popiežium, tai mums 
jiąvyko išgauti atskiras atsto­
vas Lietuvai. Tiesa, tuo ats­
tovu — arv. Zecciiii mes esame 
nepatenkinti, bet asmenis mes 
čia atidėkim į šalį ir įvertinki­
me tik patį jo paskirimo faktą. 
Paskyrimas atskiro atstovo 
Lietuvai hažnytinianbf reika­
lams politiniu atžvilgiu buvo 
didelis žingsnis iš Vatikano pu­
sės ir tolaikinis Lenkijos atsto­
vas prie Vatikąno, dabartinis 
užsienio reikalų ministeris 
Skarzynskis, tada yra pasakęs:

“ Dar vieną smūgį Vatikanas 
mums davė.” Reiškia, — pa­
skyrė Lietuvai atskirą atstovą 
bažnytiniams reikalams. Štai 
kaip, įvertino šitą Vatikano 
žingsnį mūsų politiniai priešai, 
nros mes neskaitome jį tokiu 
jau dideliu žingsniu, nes toks 
atstovas bažnytiniams reika­
lams. koks yra arev. Zecclrini, 
mus nepatenkina ir mes, nesi­
tenkindami tuo popiežiaus 
žingsniu, norėjom, kad popie­
žius pasiirtų nuims tikrą atsto­
vą. vadinamą nunci jų. Šitas 
klausimas, ypač paskutiniuoju , 
laiku, kaip girdėti, buvo pil­
nai pribrendęs ir popiežius, jei 
nebūtų buvę šio nelemto Įvykio, 
būtų paskyręs mums tikrą ats­
tovą. šitas žingsnis iš Vatika­
no ]nisūs parodo, kad Vatika­
nas žingsnis po žingsnio vis 
dėlto ėjo prie to, kad "‘bažiiyti- 
nius santykius Lietuvoje su­
tvarkyti taip, kad jie skirtųsi 
nuo Lenkijos ir kad Lietuva, 
kaipo savaranki valstybė, turė­
tų atskirą ITitikano atstovą.

Štai iiiūsų diplomatinių san­
tykių su Vatikanu istorija iš 
Vatikano pusės.

(Bus.daugiau)

ATEITININKU ATSTOVy 
' PRAKALBOS. ‘

Worcester, Mass.
Lapkričio 13 d. vakare — 

New Britain, Conn.
Nepraleiskime progos išgirs­

ti katalikiškojo jaunimo atsto­
vų gražių, įdomių prakalbų. Iš 
jų pažinsime jauną, atgimstan­
čią Lietuvą.
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KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE

MONTELLO, MASS.
is šakė, kad. mūsų Vyčių 

Ji tik vaka- 
’ Turėt 
tai nėr 

— patėmijus tokius

kuopa pasimirė ?! 
ei jas turėjo ir“dacol. 
visų galu suirimus, 
“džioko
simptomus nereikėjo nei pas 
gydytojų eit. Nariai patys nu­
sprendė gėriau kuopelei duot 
poilsį. Ir’neapsiriko. Po ke­
liolikos mėnesių neveikimo, pa­
daryta diaguosai ir pasirodo, 

_kad jau kuopa yra OK. Sakė, 
kad turėjo “good time” ir jau 
“fylina” geriau — bet jaustus 
dar geriau, jei padirbėtų. Be 
to sakosi turinti daug “hilų.” 
Alat “ vekeišinas” nėra juokai 
visur reikėjo pinigo. Nariai su 
didžiausiu triukšmu nutarė pa­
geli ton stot ir štai kų sumanė: 
rengt šokius lapkr. 14-toj 
Knights of Pythias Svetainėj. 
Bus ir skrajojanti krasa, turės 
visokių trukšmų. Šokiai bus 
ne tik džiaziniai, bet ir sukti­
niai. Nžparšyta gerb. kleb. 
kun. Jonas Švagždys su “spy 
čiu.” Užprašyta visus savo, 
kaimynus brolius ir seseles vy­
čius. Sumanyta ir padaryta. 
Kun. J. Švagždps sutinka atsi­
lankyt ir pasakyt tų, ko dar 
jaunimas negirdėjo, o. norėjo 
girdėt. Kaimynai skubiai duo­
da atsakymus, kad kas kas, o 
jau jie, tai “šiūr” pribus. Bos­
toniečiai pranešė telegramų: 
“Pribusime su dviem busais •— 
pasitikit mus Avon’e su orkes­
trą.” Cambridgeiaus, Nor- 
ivoodo, AVoreesterio. Providen­
ce ir gi telegramai panašūs. 
Alontelliečiai šaukia “ekstra” 
susirinkimų ir nubalsuoja, kad 
kaimynų Vyčių norai pilnai bū­
tų išpildyti. Taigi, dabar nie­
kas nelieka kaip tik laukt suim­
tos, lapkr. 14-to 7:30 vakaro. 
Gausite visi progų susitikt su

mūsų kuopa ir pamatysite ko­
kia yra “nice” ir kaip gražiai 
išrodo po vakacijų. Sakė, kad' 
visiems svečiams atsilankiu­
siems duos po souvenir.

Pasimatysime Knights of 
Pythias, svetainėj lapkr. 14-toj, 
kur jau šoksim, tai jau šoksim!

Olympia

LAWRENCE, MASS.
Lapkr. 1 d. Šv. Pranciškaus: 

bažnyčioje vakare Įvyko Visi.} 
Šventų Mišparai, kuriuos laikė 
gerb. kun. Virinantis, kun. 
Juras, giedojo Šv. Cecilijos 
choras po vail. AI. Dailiutės.Gė- 
les altoriams paaukavo p. 
Juodkienė. P-lė AI. Buivydai- 
tė išpuošė visus altorius. Žmo­
nių šiose pamaldose buvo dik- 
čiai. Turiningų pamokslų pa­
sakė gerb. kun. F. AI. Juras.

Lapkr. 2 d. Įvyko mišparai 
už dūšias skaistykloje esančias, 
kuriuos laikė klebonas kun. F. 
Virmaiiskik ir pasakė 
gražų pamokslų.

/ Sunday School
Šį metų mūsų nedėldienio 

mokykloje vaikučiai pradėjo 
skaitlingai lankytis. Taipgi 
didelis būrys mokinių pasi­
šventė lankytis kas nedėlia mo­
kyti vaikučius. Sunday School 
rašt. vietų užima p-lė Stasė Ra- 
zuauskaitė, high’schoolės moki­
nė.

laba

W. FITCHBURG, MASS.
Lapkričio 4 d. aplankė mus 

kun. St. Kiškis. Pirmiausia 
kalbėjo kun. A. Petraitis iš 
Athol, Mass. Po jo kalbėjo 
kun. Kiškis. Gana gražiai ir 
aiškiai kalbėjo.

CLEVELAND, OHIO.
Spalio 18 d., Lietuvių Svetai­

nėj D. L. K. Vytauto di-jos bu­
vo vakaras. Atvaidinta juo­
kinga komerija, “Mulkinę ir 

i Mulkintojai.” Lošimas atlik­
ta gerai, pusėtinai turėjo juo­
ko publika. Vaidinime daly­
vavo sekančios ypatos: Baužo- 
kas. Malkinės įsteigėjas, J. 
Jakštas. Dirnokalis jo bendras 
sekretorius J. Bleizgis, Aliutė
— M. Alikelioniutė, Barškulius
— A. Bukais, Didžiūnas — J. 
Kuzas, Ligonis — A. Kunigiš- 
kis. Visi lošėjai savo užduotis 
atliko pagirtinai. Buvo suloš­
ta dialogas, “Sutiko savo my­
limų.” Vaidino A. Kuzienė ir 
josisesutė p-lė W. Simonaitė. 
Atlikta gerai; Užbaigė progra­
mų jaunas pianistas J. Baltru­
šaitis. Gražiai paskambino 
piano keletu veikalų ir tuomi 
programas užsibaigė. Progra­
mų vedėjas buvo T. Šaukevičia. 
Po to buvo šokiai iki vėlumos.; 
Vakaras pavyko gerai. Drau­
gija gavo kelis naujus narius 
ir keli desėtkai dolerių liko

40 valandų atlaidai
Lietuvių Šv. Jurgio parapi­

jos bažnyčioj spalio 25;26 ir 27 
buvo iškilmingos 40 valandų 
pamaldos. Žmonės skaitlingai 
lankė pamaldas, bažnyčia pilna 
žmonių buvo. Buvo keletas 
svečių kunigų.

Linksmas vakaras
LDKS. 51-ma kuopa rengė 

viešų, vakarų 15-tų lapkričio 
sekmadieni Lietuvių Svetainėj. 
Šis vakaras bus labai Įdomus. 
Pageidautina, kad clevelandie- 
čiai nepraleistų progos. Bus 
sulošta du juokingi veikalai: T. Agotytėj

_ ’j“-Vieųas iš mūs tur apsivesti,”
i antras — “Daina be galo.” 
Bus kalbos, dainos ir kitokį į- 
vairumai. Šokiams puiki mu­
zika.

Blogos pasekmės
Pora savaičių atgal lankėsi 

čia pora bambizėlilų, lankėsi po 
Rep. stabas pas nekurtuos ir rengė

prakalbas. Bet kaip vėliaus 
pasirodė tai labai nenusisekė. 
Turėjo neštis greitai savo ke­
liais.

Mikas

PATERSON, N. J. 
Gedulo dienos aukos

Splaio 9 d. per prakalbas 
gerb. kun. J. Petraičio ir p. K. 
J. Krušinsko rinkta aukų Vil­
niaus našlaičių prieglaudai. 
Aukojo kun. J. Petraitis $5.00; 
po $1.00: V. Sasnauskas, V. Sa­
dauskas, J. Marčinskas, J. Ži­
lius, P. Sutkus, J. Dragūnas, 
V. Kalanta, A. Lapinskas, L. 
Gaivius, K. Sprainaitis ir A. 
Stankus. Viso $12.00. Smul-‘ 
kių surinkta $4,15. Viso pa­
siusta Į Fed. centrų $21.15. 
Vardu Fed. 11 skyr. tariu šir­
dingai,, visiems aukotojams
ačiū.

Fed. SęJ<r. I. V. Kulikaitis.
Vyčių judėjimas.

Pas mus nors maža L. Vyčių 
k p-, bet yra jautraus ir ener­
gingo jaunimo, ypatingai mūsų 
mergaitės yra jausmingos, su­
žadintos vyčių dvasia. Žino­
ma. vaikinai ir-gi nenori atsi­
likti.

Neperseniai buvo parengę 
saldainių vakarėlį, kur pelno 
liko gražaus ir jaunimo buvo 
gana daug.

Dabar vėl L. Vyčių 61 kp. 
rengia maskaradų vakarų 14 d. 
lapkričio (Nov.) 147 Alontgo- 
mery St,, 7 vai. vak. Skiria­
ma dovanos tiems, kurie bus 
gražiausia ir juokingiausia pa­
sirėdę. Prašomas visas jauni­
mas ir suaugusieji atsilankyti.

Taip-gi mūsų meno vedėjas 
J. Sprainaitis rengiasi persta­
tyti komedijų “Pabaigtuvės.” 
Mūsų mergaitės visos roles pa­
ginusios.

Rep.

Darbo žmogus pažangus tik 
tuomet, jei jis pilnai supranta 
savo padėtį.

n BRAND ,
Powdered oe Sweetened

• 'HiiuiMk. I UtlLU D 1 

STEPHEN L. BARTLETT CO.
£8 INDIA STREET. .

.__ boston, mass.

ore?ai geria usis gėrimas šaltame 
Del to, jog turi svarbias stiprinau 

čiai maistingas dalis. Pirk keną
nuo savo groserio

NORWOOD, MASS.

NoIwoode pasklydo gandas, 
kad lapkričio 14 diena, šešta­
dieny, pobažnytinėje salėje vai­
dins “Dzinulzių” artistai V. 
Dineika ir J. Dikinis. Jiems 
padės “fįmes” krėsti Bostono 
dainininkė AL Grybaitė, Mary­
tė Dusevičiutė ir Marijona Sa­
kalauskaitė. Dzimdziai juoki­
na ir virkdo iki ašarų, tad ir šį 
kartų to Ims pakankamai. Ant 
.jų plakatų parašyta “Juokų 
Vakaras,” taigi aš tikiu, kad 
dzimdziai tikrai pa juokins, o 
todėl visi sukruskime juos ma­
tyti. “Funės” prasidės S vai. 
vak. be pasivėlavimo. .

Norwoodietis

“Darbininko” skaitymas ir 
rėmimas, tai darbininko susi­
pratimas.

■ ■LįillUi

NET WEIGHT 8.0Z

/Gerovės skyrius^
.....---------------------

fĮjf DEL APRŪPINIMO
l « motinų ir jų <» 
J^KŪDIKIŲ SVEIKATOS.}

fitame skyriuje mes laikus 

noo laiko gvUdcmume rel- 
balos įdomius būsiančioms * 
motinoms ir motinoms jan- rgiti 

nų kūdikių. Mo

Kūdikių aprūpinimas ir pc- KI 1 fl 

nėjimas yra dalykas gyvos ' ■

svarbas Šeimynai ir tautai 

ir mes jaučiame, tad tai 
yra dalykas, kurį hmm tu- 
rime rcguUarišk&b b ik o-
tarpiais atvirai tr iftbvai "t
pergvllteaf ’)

STRAIPSNIS 145 *

Įvada
Mes rekomenduojame sekančius “ne­

daryk,” manydami, kad vidutinė moti­
na nėra tiek gerai informuojama apie 
savo ir savo kūdikio gerovę, kiek tu­
rėtą butt. Dideli žingsniai padaryta tų 
žinių praplatinimui per valdžios įstai­
gas ir kitur, liet Borden's Kompanija, 
suprasdama, kad tūkstančiai kūdikių 

penimi su Eagle Brand Pienu, paduoda 
Situs nedaryk, užpildymui spragos.

Mes tyčiomis apleidžiame patarimus 
apie gydymą.' žinodami, kad tokius pa­
tarimus geriausia gali suteikti gydyto­
jas. kada reikia.

Nepenek kūdikio per dažnai ar per- 

jus.
Neguldyk kūdikio vakare jei nebus 

gerai vidurių liuosąvęs per dieną.
Neduok kūdikiui čiulpti tuščią boii- 

kutę, ar kit-ką nusiraminimui.
Neduok kūdikiui vaistą ar gyduolių 

be‘ daktaro patarimo.
Neduok kūdikiui arbatos, kavos ar al­

koholinių gėrimų.
Neduok kūdikiai šokolado, saldainiu 

ir t. )>.■ *
Neduok kūdikiui kieto maisto pirm 

metu ir tada tik po truputį ir lengvai 
su v i rškomose foruiose.

Neskupėk su vandeniu atsigėrimui; 
vanduo pagelbsti vidurių judėjimui.

Nepūsk ant kūdikio valgio del sit.au- 
šiino.

Nedaryk maisto dauginu, negu rei­
kalinga vienam sykiui. Geriausios pa­
sekmės gaunamos kada pieno mišiniui 
tik ką šviežiai pagaminti.

Nevartok jokių kitokių gumų prie 
bonkutės išskyrus čiulpiką.

Nepalik kūdikio vieno su bonkute.
Nepasitikėk kam kitam išvalyti in­

dus ir bonkutės: prižiūrėk Situs svar­
bius dalykus pati.

Nepamiršk sykį į savaitę, kūdikį pa­
sverti.

Neleisk kūdikiui čiulpti bonkuty il­
giau kai dvidešimts miliutą.

Neleisk kūdikiui užmigti su čiulpiku 
burijutėje. Nežaisk su kūdikiu po val­
giui. Tail Jis ilsisi ramiai nejudomas.

Neleisk vaikams žaisti su maistu : ne­
bandyk jų domų nukreipti ar žaisti su 
jai,s valgant.

Neduok vaikams valgyti tarp valgiu. 
Nepavelyk vaikams greitai timi.sl.si 

'•vii. l.ai ima užtekt imsi laiko sukrąm- 
tymui.

Neapleisk vaiko dantų. Tai svariu 
priedermė kurios nereikia užmesti.

Neragink vaikų valgyti. Jei jie kas­
dien atsisako valgyti prie stalo, pasiro­
do vyk su gydytoju.

Skaitai, ati/ilžiai šituos straipsniu* 
kas. xu ra iii,' ir pasiilčk ateičiai.

L, Tolstojus

Kaukazo Nelaisvis
Vertė Vai. Vidugiryte 

(Tęsinys)
VI.

Jų gyvenimas pasidarė visai blogas. Nenuimdavo kala­
džių ii' neišelisdavo iš duobės. Alesdavo ten jiems žalios tešlos, 
kaip šunims ir nuleisdavo vandens ųsotyje. Duobėje labai smir­
dėjo, buvo.troškinantis karštis, drėgna. Kostilinas visai susir­
go, ištino, visas kūnas pradėjo skaudėti; jis vis dejuoja arba 
miega. Ir Žilinąs nuliūdo, mato—dalykas blogas. Ir jis ne­
žino, kaip iš duobės išlipti.

Jis pradėjo kastis, bet nebuvo kur dėti žemių; šeiminin­
kas pastebėjų, prigrasė užmušiųs. _ >

Kartų tupi jis duobėje, mušto apie laisvę ir ilgisi. Staiga 
vienas paplotėlis nukrito jam tiesiai ant kelių, kitas, paskui 
pabiro vyšnios. Pažiūrėjo aukštyn, tatai Dina. Ji pažiūrėjo 
kad į jį, nusijuokė ir nubėgo. Žilinąs galvoja: “ar Dina ne­
galėtų padėti ?”

Jis išvalė duobėje vietelę, prisikasė molio, pradėjo lėles 
lipdyti. Prilipdė žmonių, arklių, šunų, masto: “kai ateis Di- 

zna, numesiu jai.”
Tiktai—kitų dienų Dina neatėjo. O Žilinąs girdi—arkliai 

subildėjo kanopomis, kaž-kas prajojo ir totoriai susirinko prie 
mečetės, ginčijasi, rėkauja, mini rusus. Ir girdi jis senio bal­
sų. Jis gerai nesuprato, bet spėja, kad rusai arti, ir totoriai 
bijo, kad jie neateitų aulan, ir nežino, kas daryti su nealis- 
viais.

Kiek pasitarę, jie išvaikščiojo. Staiga girdi—aukštai kaž­
kas sušlamėjo. Alato: atsitūpė, jos keliai buvo aukščiau gal­
vos, pasilenkė, jos karoliai kabo, supas virtį duobės. Akelės 
žiba, kaip žvaigždelės; ji išėmė iš rankovės du sūreliu, nu­
metė jam.

Žilinąs paėmė ir sako: — Kodėl tu taip ilgai neatėjai? aš 
tau žaislelių pridirbau. Štai, imk! ir pradėjo mėtyti jai po 
viena.

J. I ■Bet ji purto galvų, nežiūri. “Nereikia,” sako. Kiek pa­
tylėjus, sako: “Jonai, nori tave užmušti.” Ir rodo rankomis 
sau Į kaklų.

— Kas nori užmušti?
—-.Tėvas nori, jam senis liepia. O man tavęs gaila.
ŽilinM sako: J j” ’
— Jei tau manęs gaila, atnešk man ilgų kartį.
Ji krato galvų, kad “negalima.” Jis susiėmęs rankas, 

meldžia jos n
— Dina, prašau! Dina, atnešk!
— Negalima,—ši sako,—pamatys, visi namie,—ir ji nu­

bėgo.
Vakare sėdi Žilinąs ir galvoja: “kas bus?” Jis vis žiūri' 

aukštyn. Alatosi žvaigždės bet mėnuo dar neužtekėjo. Totorių 
kunigas jau saukė, viskas nutilo. Žilinąs jau pradėjo snausti, 
galvoja:,“bijosi mergaitė.’'’

Staigia jam ant galvos pabiro molis; pažiūrėjo aukštyn,— 
ilga kartis kyšoja ant duobės krašto. Kartis'pradėjo slinkti 
duobėn. Žilinąs nudžiugo, pagriebė kartį ranka, pamėgino; 
kartis buvo tvirta. Tų kartį pirmiau jis matė ant šeimininko 
namų stogo.

Jis pažvelgė aukštyn,—Žvaigždės aukštai žiba ant dangaus, 
o virš duobės šviečia tamsoje Dinos akys, kaip katės. Ji pasi­
lenkė ir šnabžda: “Jonai, Jonai!” O pati vis mojuoja ranko­
mis apie veidų, kad—“tyliau.”

— Kų?—klausia Žilinąs. . (
— Visi išjojo, tiktai du liko namie.
Žilinąs sako:
— Nu, Kostilinai, stok; bandykim paskutinį kartų: aš pa­

dėsiu tAu išropoti.
KoStilinas nenorėjo ir klausyti. - /
— Ne, sako, matomai, aš iš čia neišeisiu. Kur aš eisiu, 

jeigu neturiu spėkų ir pasigrįžti.
— Nu, tokiu būdu sudiev, neminėk manęs blogu. Ir jis 

su Kostilinu pasibučiavo.
Jis pagriebė kartį, liepė dinai laikyti, pradėjo ropoti.. Du­

kart jis virto,—kaladė trukdė. Kostilinas jį priturėjo, ir taip 
jis išlipo viršun. Dina traukia jį iš visų spėkų rankutėmis už 
marškinių ir juokiai.

Žilinąs ištraukė kartį ir sako:
Nunešk atgal, Dina, kitaip pastebėję muš tave.
Ji nutempė kartį, o Žilinąs nuėjo pakalnėn. Kiek paėjėjęs, 

paėmė aštrų akmenį pradėjo daužyti nuo kojų spynų. O spy­
na tvirta—niekaip negali nudaužti. Girdi jis, kaž-kas1 bėga nuo 
kalno žemyn, lengvai šokinėja. Mušto: “tikrai, vėl Dina.”' Di­
na atbėgo, paėmė akmenį ir sako:

— Leisk, aš padarysiu.
Atsitūpė, praliejo daužyti. Bet laibose, tarsi šakalėliai, 

rankelėse visai nebuvo spėkų. Numetus akmenį pradėjo verk­
ti. Žilinąs vėl pradėjo daužyti spynų, o Dina šalę jo atsitūpus 
laiko jį už: pečių. Pažvelgė Žilinąs į dangų, mato—'kairėje, už 
kalno, dangus rausta, mėnuo teka. “Nu, galvoja, reikia man 
pereiti slėnelis, pasiekti miškų pirm negu užtekės mėnuo.” Jis 
itsistojo, numetė akmenį. Nors su kalade, reikia eiti.

— Sudiev. Dinute! sako. Aš vis tave atminsiu.
Dina nusitvėrė jo; apgraibė jį rankomis, kur įkišti jam 

paplotėlius. -Jis paėmė paplotėlius.
— Dėkui, brangioji! sako. Kas padarys tau lėlių be' manęs 1'
Ir jis paglostė josios galvų.
Dina pravirko, apdengė rankomis veidų, užlėkė kalnan, 

tarsi ožkelė, šokinėja. Tiktai girdisi tamsoje,—karoliai ant nu­
garos žvanga.

Žilinąs persižegnojo, paėmė kaladės spynų rankon, kad ne­
žvangėtų, išėjo ant kelio,—velka kojų ir žiūri, kur mėnuo teka, 
lis pažino kelių. Reikėjo aštuonis verstus eiti tiesiai. Kad tik­
tai pasiekus miškų pirm, negu mėnuo visai užtekės. Jis perė­
jo upelį,—tamsa už kalno jau blanko. Nuėjo ligi slėnelio, eina 
ir dairosi: ar mėnuo jau užtekėjo. Jau rausvas dangus nušvi­
to ir viena slėnelio pusė darosivis šviesesnė. Žeiųyn nuo kal­
no slenka šešėlis, vis artinas į jį.

Žilinąs eina, vis laikosi šešėlyje, jlis skubinas, o mėnuo 
kyla dar-'greičiau; jau ir dešinėje viršūnės nušvito. Jis pra­
dėjo eiti miškan, mėnuo išlindo iš už kalnų,—balta, visai švie­
su kaip dienų. Visi medžių lapeliai matomi. Tylu kalnuose, 
tartum viskas išmirę. Tiktai girdėti—upelis žemai čiurlena.

Jis pasiekė, miškų,—nieko nesutiko. Žilinąs miške išsirin­
ko tamsesnę vietų ir atsisėclo pasilsėti.

Pasilsėjo, suvalgė paplotėlius. Paėmęs akmenį išnaujo pra­
dėjo įlaužyti spynų. Susižeidė rankas, bet nenudaužė. Atsi­
stojo, išėjo ligi kelio. Praėjo vienų verstų, dingo spėkos,— 
kojas skauda. Jis praėjo dešimts žingsnių ir sustojo. . “Kas 
daryti, galvoja: vilksiuos, kol bus spėkų. Jei atsisėsiu, tai ne- 
buatsistosiu. Ligi tvirtovės man nedaeiti, bet kada švis, 
atsigulsiu miške, praeis diena, o naktį vėl eisiu.

Jis ėjo visų naktį. Tiktai du. totorių susitiko jojant,—bet 
Žilinąs išgirdo, juos ištolo ir pasislėpė už medžio.

Mėnuo jau pradėjo balti, pasidarė 'drėgna, netrukus visai 
prašvis, o Žilinąs dar nepasiekė miško krašto.—“Nu,” galvoja, 
dar paeisiu trisdešimts žingsnių, pasuksiu į šalį ir atsisėsiu.” 
Praėjo trisdešimts žingsnių, mato—miškas baigiasi. Jis išėjo 
pakraštin—visai šviesu, tyrlaukis ir tvirtovė priešais jį stovi 
kaip ant delno, o kairėje, visai arti, kalno pakalnėje dega ug­
nys, gęsta, dūmai kyla, ir žmonių esama šalę ugniakurų.

Jis įsižiūrėjo, mato,—šautuvai blizga, kazokai, kareiviai.
Žilinąs nudžiugo, surinkęs paskutines spėkas pasileido že­

myn nuo kalno. O pats masto: “Dieve sergėk, jei raitus to- 
toris pamatys mane čionai lauke, aš nemihėgsiu, nors-arti.”

A^os tik pamanė—šit: kairėje, aut kalnelio, stovi trys to­
toriai. Jie jį pastebėjo, pasileido į jį. Jam širdis nustojo pla­
kusi. Jis sumojavo rankomis, kiek turėjo spėkų suriko:

— Broliai! gelbėkite! broliai!
xAlūsišikai išgirdo, raiti kazokai nujojo. Jie lėkė į jį. Ka­

zokai toli, totoriai arti. Bet Žilinąs surinkęs visas paskutines 
jėgas, paėmė kaladę rankon, bėga į kazokus, be sųmouūs, žeg­
nojasi ir šaukia:

— Broliai! broliai! broliai!
Buvo penkiolika kazokų.
Totoriai nusigando ir neyrtijoję sustojo. •
Žilinąs pribėgo prie kazokų. - ■
Kazokai jį apstoję klausinėja: “kas jis, iš kur?” Žilinąs 

be sųmonės, verkia, kartoja: .
— Broliai! broliai!
Atlėkę kareiviai, apstojo Žilinų; kas duonos duoda, kitas 

—košės; kitas—degtines, kitas kloja apsiaustu, kitas daužo 
spynų.

Karininkai jį pažino,- nuvežė tvirtovėm Kareiviai nudžiu­
go, suėjo draugai pas Žilina.

Žilinąs papasakojo, kaip viskas su juo atsitiko, ir pridėjo:
— Nu, dabar jau apsilankiau namie, apsivedžiau! Ne, 

matyt, nėra mųn tai skil ta.
. Ir jis paliko Kauliaze tarnauti. Kostilinu išpirko už pen­

kis tūkstančius rublių dar vos už mėnesio. Atvežė jį beveik 
negyvų. '

(Galas)

Dažnai pasitaiko, 
kad motinos negali 
žindyti savo kūdi­
kio ir todėl reikia 
surasti kokį kitą 
maistą.

Borden’s Eagle Pie 
nas yra geriausias 
užvaduotojas moti­
nos pieno ir yra 
daktarų rekomen­
duojamas del jo 
grynumo ir lengvo 
Suvirškinimo 
tybių.

ypa-

Jei prisiusite šitą 
apgarsinimą j The 
Borden Company, 
Borden Building, 
New York, tai bus 
Jums jūsų kalboje 
paaiškinta kaip pe­
nėti jūsų kūdikį su 
Eagle Pienu.

$1000TIKUŽ60GENTy;
Atsiųsk 60c., o gausi, ne pini­

gais, bet žolėmis, daugiau, kaip 
$1,000. Ką reikštų žmogui $1,000, 
jei jis sveikatos neturėtų? Būtų 
.visai tuščias daiktas tokiam žmo­
gui. Mūšų žoles yra kas kita. Su-* 
teikė, sveikatų tūkstančiams, su­
teiks ir Jums. Pataiso nesveikus 
vidurius, prašalina strėnų skaus­
mą, kosulį, dusulį, patrūkimą, 
skausmas po krūtinei, nervų suge­
dimus, ir tt. Atsiųsk 10c,, gausit 
visokių žolių ir knygų kataliogą.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Rd., Snencernort N. Y.
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DR-JOS SUSIRINKIMAS
šv. Jono Ev. Pas. Dr-jos 

susirinkimas Įvyks lapkričio 
15 d. 2 vai. po pietų pavapi- 
jos salėj, 492 E. 7-th St., S. 
Boston. Visi nariai prašo­
mi sueiti, nes bus nominaci- 
j a n an j oš va i dybos.Pl aeia j ai 
visuomenei pranešame, kad 
per šį mėnesi nauji nariai 
yra priimami jaunieji be į- 
stojimo, o senieji už pusę į- 
stojimo mokesties. Priima­
mi vyrai ir moterys. Kvie­
čiame dėtis i mūsų turtingą, 
stiprią ir tvarkią draugiją.

Valdyba

SUSIRINKIMAS
L. Vyčių 17-tos kuopos į- 

vyks mėnesinis susirinkimas 
lapkričio 15 d., nedelioj 4:30 
valandą po pietų savuose 
kambariuose, 492 E. Seventh 
St.

Tadgi kviečiam visus na- 
rius-res ateiti ir kurie esate 
užsilikę su mokesčiais tai 
malonėkit atsilyginti, nes gal 
jau visi žinot, kad yra ren­
giamas savybės linksmas va­
karas su užkandžiais ir tik 
vieni vyčių nariai galės daly­
vauti. Tai įsitėmykit gerai, 
kad paskiaus nesigailėtūmėt 
ir nerūgotūmėt, • kad būsit 
neįleisti. Valdyba

Drimdzi” teturime, bet rei­
kia tikėtis, kad ir tai linksmo 
ūpo pakaks, todėl šis vaidi­
nimas bus gana smagus;

Visi urmu ruošiasi eiti 
dzimdziu pamatyti. Be dzim­
dziu dalyvauja ir vietos ge­
resnių pajėgų. Vaidinimo 
pradžia lygiai 8 vai. vak.

Bilietų galima gauti uDąr- 
bininkė.”-

MOTERŲ DRAUGIJOS
PRAKALBOS

Pereitą nedėldieni, lapkri-

vyko Lietuvos Dukterų Dr- 
jos vakaras. Buvo rodomi 
judomi juokingi paveikslai. 
Gerb. kun. Urbonavičius pa­
sakė prakalbą, paraginda­
mas moterį š prie tos dr-još 
prigulėti. Nui’odė dr-j os už- 
pelnus tautos ir bažnyčios 
reikalams. Laimėta keletas 
naujų narių.

Krutamieji paveikslai gau­
ti Cambridge’iečio Potem- 
bergo dėka. Nors vakare li­
jo, bet žmonių atsilankė pu­
sėtinai.

Ten buvęs

PRANEŠIMAS
L. D. K. S. New York’o ir New 

Jersey apskričio kuopoms
..N. Y. ir N. J. valstijų apskri­

ties suvažiavimas Įvyks lapkri­
čio 15 d., 1925 m., 1-mą vai. po

* X.

PRANEŠIMAS LU. K. Š. OTI ^oo.»o 

CONN. APSKRIČIO .
KUOPOMS Mnldone. Mass. įnešimo reikia ;>o 31.-

t ■> -v j t !”'W- Del hiformucijos maiyk nr rašvk
Lapkričio 22-trą dieną, 192.) vincext b. ambrose. 425 Bromi- 

Tel. So. Boston 1607. (1.-.2-.14)

Tik ką užbaigtos, 2 stūbos. po' 2 šei­
mynas,,šu visokiais naujos mados įtai­
symais: štymaš. elektra, abeji piazai ir 
vieta del gnradžio, no 5 kambarius. Vie­
la gera.' Netoli št. Kryžiaus kapinių.

piety, parapijos salėj, 27 Davjs >
St., Harrison, N. J.

Gerb. kuopos, jau praslinko 
vasaros sezoną^ atvėsus orui 
pradėsime- ką vsikti. Taigi prą- 
šati,^Tąrde ąpslįrlčio kuopų pri­
siųsti- kodąųgiąiĮsia . atstovų. 
Bus daug dalykų aptarti kas- 
link iinūsų organizacijos, labo. 
Meldžiu nopasivėluoti pribūti Į. 
laika.

Rašt. J. Sereika,
204 Jefferson St., >
Newark, N. J.

***

PARSIDUODA (CASH) 
KRAUTUVĖ

įužlnikahfi lengvas mėsas, groserį, vai­
sius ir daržoves. 6 metų lease. Nuo- 
įnri $35 mėnesiui. Konkurentų nėra. Tik 
partnerių nesutarimas. Kreipkitės lėle- 
fonu, South Boston 1788. (L-12)

IŠ GARNIO DARBUOTĖS
Pas Longiną Valiacką, 72 

Bolton St., atsilankė garnys. 
To pasekmė buvo duktė. Vis­
kas nepaprastai gerai dėjosi 
ir duktė išaugs į nepaprastą 
moterį. Taip pranašauja Dr. 
Landžius, kurs garnį ten į- 
vesdino. Turėsianti didelę 
laimę ir būsianti nepaprastų 
gabumų.

LITERATINIO RATELIO 
SUSIRINKIMAS’

Pirmas rudens sezono su­
rinkimas Jono Kmito Lite­
ratinio Batelio Įvyko lapkri­
čio 5 d., Vyčių kambariuose.

Pirmininkavo B. Lukoše- 
vičiutė, raštininkavo Prane 
Valentuke.

Pirmininkė išdėstė pienus 
šio ratelio darbuotei, kurie 
po apsvarstymo tapo priim­
ti.

Literatinio Ratelio susi­
rinkimus laikyti sykį mėne­
sį. Pagaminti Rateliui įsta­
tus apsiėmė pirm, su rašti­
ninke. Išrinkta pora ypatų 
parinkti iš Vyčių knygyno 
geriausių lietuvių literatūros 
veikalus ir dalyti nariams 
skaitymui-studi j avimui.

Paskirti utarninko vaka­
rus skaitymui ir studijavi­
mui gerų raštų. Nariai rinks 
Į scrap book indomiausias 
editorialų iškarpas.

Po formalio susirinkimo, 
gerb. kun. P. Strakauskas 
davė indomią paskaitą apie 
stylių rakyboje.

Susirinkime dalyvavo ir 
A. K. Stašaitė iš Norwood, 
Mass. O.

KAIP ŠNIPINĖJO PAČIĄ
James J. Hennessey, karo 

veteranas reikalauja divorso 
nuo savo pačios, jis yra iš 
Wakefield, o divorso teismas 
dabar eina E. Cambridge, 
Mass. Teisme išėjo eikšten 
vienas nepaprastas dalykas. 
Uošvė teisme liudijo, kad jos 
žentas bandė išgirsti savo 
pačios išpažintį. Kartą jo 
pati turėjo eiti ant operaci­
jos. Tai vyras turėdamas 
nužiūrėjimų ant savo pačios, 
norėjo išgirsti išpažintį, kad 
žinoti ar ji tikrai su sveti­
mais vyrais užsiimdavo. Li­
goninėj prieš operaciją, sake 
uošvė, jos žentas pasislėpė už 
uždangos, kad išgirsti išpa­
žintį. Be to motina liudijo, 
kad jos duktė be jos žinios, 
slapta ištekėjo, kad vėliau 
su jos dukterimi žentas žiau­
riai elgėsi.

Dabar Hennessey nori di­
vorso, o pati nori atskiro gy­
venimo su teise gauti globą 
ant dviejų vaiki} ir užlaiky­
mą nuo vyro.

“DZIMDZI-DRIMDZI” 
BOSTONE

“Dzimdzi-Drimdzi” vode­
vilio artistas V. Dineika at­
vyko Bosonan ir drauge su 
kili savo draugu dzimdziu J". 
Bikiniu lapkr. 15 d., sekma­
dieny, Šv. Petro parapijos 
salėje ruošia juokų vakarą, į 
kurio programą įeina links­
mutė komedija, daineilų ir 
šiaip jau įvairių dainelių. 
Nors tik pusę . “Dzimdzi-

DR-STĖ LIETUVOS DUKTE­
RŲ PO GLOBA MOTINOS 

ŠVENČIAUSIOS 
rengia didžiausi balių, atei­
nantį subatvakarį, 14 d. lap­
kričio, Parapijos Svetainėje, 
492 Seventh St., So. Boston, 
Mass., pusė po septynių va­
kare. Balius bus nepapras­
tai gražus, kokio dar viršmi- 
nėta dr-ja neturėjo. Drau­
gijos narės, kurios neateis į 
balių, vistiek reikės užsimo­
kėti 35e. kaipo bausmę, tai 
geriau ateikite ir pamatysite 
kas ten bus do balius! Grieš 
puikiausi orkestrą. O kiek 
tų visokių saldumynų! Kas 
norės, galės gauti karštų ar 
Šaltų, šuniukų.

Visiems gera proga ateiti, 
dideliems ir mažiems, jau­
niems ir seniems. Tikietų 
kaina maža. Ateikite visi, o 
būsite Užganėdinti. (L12-14) 

Kviečia KOMISIJA

Tūkstančiai žmonių turi 
jaknų ir pilvo bėdų ir 

nepastebi to.
Tau nereikia kentėti užkietėji­
mą, dispepsiją, nevirškinimą, 

gastritį ir surūgusį pilvą.
Jei tau reikia vaistų, tai 

vartok geriausius
Geriausias vaistas nuo nevirškinimo, 

užkietėjimo, dispepsijos, surūgusio pil­
vo, jaknų guzais išpūtimo, ar kitokių 
pilvo negalių, bėdų ar skaudėjimo yra 
vadinamas BIONOL.

Ar tau skausta galva? Ar tau ro­
dosi juodi taškai prieš akis, arba ar 
nejunti kartais apsvaigimo, kuomet len- 
kiesi? Gal tau valgiai nėra gardus? 
Gal tu nervingas ir susierzinęs? Gal 
turi strėnose skaudėjimų? Gal tavęs ne­
sustiprina. miegas? Gal tavo Išvaizda 
išbliškus? Gal tavo liežuvis apsivėlęs? 
Gal tu turi blogų kvapų iš burnos arba 
jauti burnoje negarduinų? Gal tave 
dažnai tąso vemti, gal jauti pilve gur- 
guliavima? Ar jauti nusilpęs? Gal ta­
vo viduriai užkietėję ir mitulžėję? Vi- 
'si šie apsireiškimai rodo, kad tu savo 
sveikata turi pasirūpinti be atidėlioji­
mo. Atmink, kad B1OXOL suteiks tau 
palengvinimų tuč tuojau. Nuo šitų ne­
galių kitokio geresnio vaisto rodos nė­
ra. Tūkstančiai rado, kad BIOXOL su­
teikia greitų, malonų palengvinimų nuo 
minėtų negalių. Jei tu esi vienas iš tūk­
stančio kentėtojų, kurs be reikalo ken­
ti nuo įvairių negaliu, kįlan'čių iš jak- 
nų ir pilvo ligų, tai tu turi laikyti sau 
už pareigų del savo labo tuč tuojau gau­
ti tų stebėtinų vaistų. Ta nepapras­
ta formula, pagamįnt avienoj iš di­
džiausių pasaulėje laboratorijų ir šiaip 
jau žinoma po vardu BIOXOL. yni 
lengvai vartojama namuose ir ’--- ....
kad veikia, kaipo magija, greit nagy- 
dydania liguistus vyrus ir moteris.

BIQXO1. savo staigiu veikimu ant 
pilvo, jaknų, žarnų ir kraujo, greitai 
reaguoja ir pašalina visas nuodingas 
atmatas ir medžiagas, kui-itj juose ran­
dasi ir po kėlių dienų tie organai at­
lieka reguleriai savo pareigas ir žmo­
gui duoda naujos energijos ir noro 
dirbti..
JEI KENTI—IŠBANDYK JĮ.

Neatsižvelgiant į tai. kaip bloga tavo 
padėtis ir kų tu esi bandęs, tu grei­
čiausia nieko panašaus nęsi vartojęs, 
kaip BIOXOL. Siųsk mums savo var- 
Jų-pavardę ir adresų ŠIANDIE, be ati­
dėliojimo ir leisk mums tau. parodyti 
pačiu išbandymu kų ta stebuklinga gy­
duolė tau gali padaryti. Ji yra nepa­
vojinga. nekenksminga, pasitikėjimo 
verta, išbandyta tūkstančiuose .atkak­
liu apsireiškimų. Paprasta BIOXOL 
kaina yra $3.00, bet tik trumpam lai­
kui mes pagatavi siųsti bile kam. kurs 
neišbandė už mažų sumų — $2.00. Mes 
tų nepaprastų išimtį darome dėlto, kad 
mes tikri esame, kad BIOXOL tau pa­
gelbės išsiristi iš tavo bėdų. Bandyk Ii. 
žinok, kad jis neša smagų palengvini­
mų. Prisegk prie savo laiško dvi do­
lerinę, arba jei patogu, tai vartok že­
miau paduodamų kuponų. BIOXOL bu­
vo vartojamas inkstančiuose lygiai to­
kiu atsitikimų, kaip tavo, tai kode! tu 
turi kentėti? Atsikratyk nuo savo ne­
galių pirm negu tavo sveikata bus vi­
siškai sugriauta. Užsisakyk BIOXOL 
šiandie, dabar ir ryžkis . visiškai pa­
sveikti.

tainėje ant 41 Capitol Ave., 
Hartford, Ct., LI)KS, Ct. aps­
kričio įvyks metinis suvažiavi­
mas. Sesija prasidės 1:30.vai. j 
.po pietų. . Į

Šiemet -tegul neatsilieka nei 
viena kuopa neprįsiųntųsi diele.- 
gatų ir.kartų su jai.s naudiųgų:, 
ihešimų arba patarimų del pa- 
:gerinimo niūs organizacijos.

Šitas suvažiavimas yra labai 
svarbus, nes valdyba del atei­
nančių metų bus renkama ir 
atstovė r buvusį seimą išduos 
raportą, kuris turėtų būt indo- 
mus kiekvienam nariui.
d Kuopos sukruskite prie dar­
bo ir rinkite kodaugiąusia de­
legatui suvažiavimą, Hartford, 
Ct,,. lapkričio 22-trą dieną, 
1925 m.' . . '
į M. Blažauskaitė,
įi LDKS. Cotm. Apskričio Raš­
tininkė.

i'
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Mes siūlom Tamstoms pir­
mos rūšies prekes taip pi­
giai kaip bile kuri krautu­
vė ant Broadway, o gal ir 
pigiau. Atminkite tai, kad 
pirkdami čionais, Tamstos 
prekiaujate krautuvėj, ku­
ri per 19 metų ant Broad­
way visuomet turėjo gerą 
vardą. Visiškai teisingai 
patenkina ir patarnauja 
savo kostumeriams.

Mes Duodam., ir Išmainant 
LEGAL STAMPS

MILLER’S
DRY GOODS

REIKALAUJAM AGENTŲ
PILVO IR NEMALIMO SKILVIO 

NAUJAS IŠRADIMAS ANT KATARO 
Skaudėjimas ir svaigimas galvos paei­
na iš vidurių, kraujo nečystumo ir silp­
numo. Paeina, tai Iš-vidurių.: Einikį 
infusion, išgydys į .3. savaites. Pre­
kė 75c., baksas (pusė tuzino) Už $4; 
del tonsilų ir reumatiznio, šoną skau­
dėjimo ir po krutinę naudok Einike 
Mostį, prekė $1, $1.75 ir $3.00. Gali­
te gauti kožnoj aptiekdj arba pas išra­
dėjų Z. EINI K CO., City Hill, St.
Union City, (Jonu. (L.-28)

$4,000 duoda $4,000 gryno pelno 
y trejus metus Įdėjus į mūrini na­
mą su 3 krautuvėmis ir 6 šeimyno­
mis, geroj vietoj, arti Broadway, 
So. Bostone; prekė $17,000 ir leng­
vas išlygos.
;t DUONKEPYKLA (bakelį- su 
kiautu,ve ir visais Įrankiais,- nta$į- 
nerija, trokais ir t. t. didelis l)iz 
nis daromas per daug metų; taip­
gi 8 šeimynų namas eina sykiu,-ge­
ra Įplauka ir gera tirštai apgyven­
ta lietuvių apielinkė. Prekė $23,- 
000, $7,000 inešti ir lengvos išly­
gos. LITHUANIAN AGENCY, 
361 W. Broadway, So. Boston, 
Mass.

Tel. So. Boston 0823 
LIETUVIS DANTISTAS

OR. M. V. CASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston 
Ofiso valandos;

nno 9 Iki 12:00 ryte ir nuo 1:30 
Iki 5 ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas suhn'ha vakarais 
ir nedėldieniais. taip-gi seredomis 
nuo 12 dienų uždarytas.

parėdu vyrams, mote- & 
rims ir vaikams | 

261 W. BROADWAY | 
Šo. Boston, Mass. 4

’(VERACKA)
LIETUVIS ADVOKATAS

PR A KT.TK UO JA DVIEJUOSE 
OFISUOSE

SOUTH BOSTON, MASS.: 
414 W. Broadway 

Tol. S. B. 0948

BROCKTON MASS.: 
684 No. Main Street

Tel. Brockton 7180
RESIDEXCIJOS Tel. S. B. 3429-W

PAIEŠKOMA
1) DICEVICIUS. Ignas, paeina iš Sa­

laku miest., atvyko Amerikon 1907 me­
tais ir gyveno Pittsburgh, Pa., apieiin- 
kėje.

2) ŽADEIKIS. Pranas ir jo trys duk­
terys, MONIKA. JOANA ir .11’1.E. J914 
m. gyveno Brooklyn, N. Y.

3) GALADA.l sičAS, Bronislavas, at- 
vko Amo’-ikon 1910 metais Ir gyveno

Gardner, Mass.
4) BLUSEVICIUS, Juozas (arba 

kaip kad jisai esąs užsivadiaęs John 
Kaminski), prieš Keletą metų gyvenęs 
Brųokįyn. N. Y.

5) -TAMOŠIŪNAI. Tadas, Povilas ir 
Juozas. Pirmieji du gyvenę Kanado­
je ir vadinosi Thompson, o Juozas gy­
venęs Clticagoje.

Ieškomieji arba kas apie juos žinan­
tis prašoma atsiliepti šiuo antrašu:

4 TEL. So. Boston 0506—W. $
? LIETUVYS DANTISTAS |

A. L. KAPOČIUS I 
5251 Broadway, So. Boston s 
% (“Keleivio” name) S 
fi Ofiso Valandos: nuo 9 iki 12, n®> 8 g 1:36 flrl 6 ir nw 6:30 ikt 9 vakara S 
gSeredomis nuo 9 iki 12 vai. dieną g 
gSubatomis nuo 9 iki 6 vak. Neda 5 
Kitomis nuo 9 iki 12 (pagal sutartį.’ S

i JAUČIAS KAIP NAUJAS 
į VYRAS

Viduriai Yra Geri; Miega 
Puikiai

Wm. H. Sherman iš Minneapolis, 
Minn., rašo: “Tūlas laikas atgal, aptu­
rėjau jūsų laišką, kąslink gyduolių Nu- 
ga-Tone. Esu jas gavęs ir, turiu pasa­
kyti, jog tai geriausias tonikas, kokį5 aš 
esu vartojęs.. Aš jaučiuosi kaip ir nau­
jas žmogus. Mano viduriai yra geri 
ir aš miegu puikiausia. Jus galit pa­
siųsti bile ką pas mane pasiklausti a- 
piė jūsų gyduolę, aš kiekvienam pasa­
kysiu, ką ji padarė dėl manęs. Wm, H. 
Sherman.”

šio laikraščio skaitytojai atras Nu- 
ga-Totie stebėtiną gydytoją tokiuose at 
vėjuose, kaipikad vidurių keblumai. I’a- 
bandykit jį. Ji-s yra taip paprastas, 
malonus.ir veiklus, jog į keletą dienų 
jus patys stebėsitės, kaip gerai jaučia­
tės. Jis urnai panaujins jūsų stiprumą 
ir energiją ir pataisys jūsų kraują, ner­
vus ir kūną. Nugą-Tone išdirbėjai, taip įpaišant kaip senas ir kuo užsiimi, jei

■ ’ ,>sj kamuojamas Dusulio, tai musų me­
todą atgaivs tuojau.

rantuoti jį ar sugrąžinti pinigus jei jus \feS ypatingai norėtume pasiųsti
< tas. Rekomenduoja- tiems, kurie nustoję vilties pagyti, ku-
garantuojamas ir parduodamas Iriems negeliiėjo kvėpavimo garai, švirk- 
..... ....V: .i.—....i... I šįvs. opiumo priemonės, durnai, paten­

tuoti rūkymai ir t. t. Mes norime pa­
rodyt/ ka dmusų metodą Skiriama pa­
daryt' galą .visiems apsunkinimams, 
šniokštimam ir visiem baisiem priepuo­
liam.

šis veltui pasiūlymas per daug svar­
bus ir nepraleidžiamas nė -dienos. Ra­
šyk dabar. Pradėk metodą tuo.jaus. 
Nesiųsk pinigų. Tik iškirpk kuponą ir 
atsiųsk. Atlik šiądien — už persiuntimą 
nereiks mokėti.

Veltui Bandymo Kuponas
FRONTIER ASTHMA CO..
Room 602-D, Niagara & Hudson Sts., 
Buffalo. N. Y.

Send free trial your method to:

VELTUI VISIEMS
Dusulio Kankiniams

3IZNIERIAI, GARSINKITĖS 
“DARBININKE"

gerai žinodami jo .vęikitlę šitokiuose at­
vejuose, priverčia visits aptiekorius ga-

Išrodo. I"nebūsit užganėdintas. Rekomenduoja- 
m as, ;
per visus aptiekorius, arba prisiųsk 
$1.00 ir aplaikyslP tiesiog iš National 
Laboratory. 1014 So. Wabash Avenue, 
Chicago, Ill.

PARSIūUODA
3 šeimynų 5-6-6 kambarių namas ir biz­
nis bučernė-grosėrnė. Jei pirks nemo­
kantis biznio, tai mes išmokinsime į 
vieną savaitę. Namo ir biznio savaiti­
nes pajamos $1,428. Namas su visaįs į- 
tilisymais. Pardavimo priežastis part­
nerių hesutikimas. Kreipkitės į “Dar­
bininko" A<lm.

NAMAI IR KRAUTUVĖ
ant rendos arba pardavimo. Kaip kas 
norės. 154 D St., kreipkitės: 1G8 C St., 
Šo. Boston, Mass. (L.-12)

Veltui kiekvienam išbandymo 
metodą kurią galima vartoto 

be jokio nemalonumo ar 
sugaišimo laiko

Mes turime metodų kontroliavimui 
dusulio, Ir .nes norime kad tamsta iš­
bandytum musų lėšomis. Nedaro skir­
tumo, kaip seniai sergate, retkarčiais 
ar užsisenėjusiu Dusuliu, tamsta priva­
lėtume! išbandyt veltui musų metodų. 
Nepaisant kokiame klimate gyveni, ne-

BOSTON'O DRAUGIJŲ 
VALDYBŲ ADRESAI

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELJ 
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
Pirmininkas — M. Zoba,

539 E. Seventh St., So. Boston, Maw 
Vice-Pirmininkas — J. Petrauskas,

250 Gold St., So. Boston, Mass.
Prot. Raštininkas ■—J. Glincckis,

5 Thomas l’k., South Boston, Mass. 
Fin. Raštininkas — M. šeikis,

40 Marine Road, So. Boston, Man 
Kasierius — A. Naudžiūnas,

885 E. Broadway, So. Boston, Mas» 
Tvarkdarys — T. Zaikis,

7 Winfield St., So. Boston, Mass.
Draugija laiko susirinkimus kas tre 

čią nedeldienį kiekvieno mėnesio, 2-rt 
valandą po parapijos salėj, 49' 
E. Seventh St., So. Bostox. xaes

TeL So. Boston 270

J. MACDONELL, M. 0.
Galima susikalbėti ir lietuviikai 

ortao valandos: Rytais ikt 9 vai
Po pietų nuo 1—1 
Vakarais nuo6—fe 

588 B. Broadway, So. Boston

^iiniiniiiHiiiiiiiMiriimmi'iiiiirfiiiiiiiiH.'iniiniiiiiinniiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinnininnniimim 
I Naujas Lietuvis Dentistas ■ 

DR. ST. A. GALVARISKI | 
g 520 F, Broadway, S. Boston J 
g Ofisas atdaras nuo 9 va>. ryto iki H 
J12 Va) ir uuo 1:30 vai. po pietų B 
g iki 5:30 vai. vak. ir nuo 7 iki 9 B 
g vai. vak. šventą dieną pagal susl- = 
g tarimą. Tel. S. Boston 2300 g

TeL Brockton 5112—W 

DANTISTAS

OR. A. J. GORMAN
(GUMAUSKAS)

705 Main St., Montello, Masi 
(Kampai Broad Street)

D. L. K. KEISTUČIO DR-JO: 
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.
PIRMININKAS — V. Zalieckas, ■

514 E. Broadway, So. Boston, Ma>» 
VICE-PIRM. — Povilas Ruka,

95 C Street. So. Boston, Mass. 
PROT. RAST. — Antanas Macejunm

450 E. Seventh St, So. Boston. Mast 
FIN. RAST. — Juozapas Vinkeviėim

906 E. Broadway, So. Boston, Mast 
KASIERIUS — Andr. Zalieckas,

611 E. Fifth St., So. Boston, Mast 
MARŠALKA—Kazimieras Mikatlionli.

906 E. Broadway, So. Boston, Mast 
D. L. K. Keistučio Draugija laiko sa 

vo mėnesinius susirinkimus kas pirm, 
nedėldlenį kiekvieno mėnesio, po nuns 
694 Washington St., Boston, Mass 
1:30 vai. po pietų. Ateidami ant susi 
rinkimo atsiveskite su savim daugiai 
naujų narių prie musų draugijos pr 
rašyti.

DAKTARAS J. LANDŽIUS
(SEYMOUR)

LINKSMUS ŠOKIAI
RENGTA š. J. P. DR-JA, HUDSON ir MAYNARD, MASS.

Lapkričio-Novemb er 26d., 1(26
............  Thanksgiving Day

SAINT JEAN’S SALĖJE, 27 MAIN STREET, HUDSON, MASS.
’• Pradžia.6:30 vai. vakare

Griež iš Lowell’io orkestrą įvairius šokins. -Daugiausia lietuviškus. 
Orkestrą pradės griežti kaip 7 vakare.

Taigi gerbiamieji vietos ir apielinkės lietuviai ir lietuvaitės, kviečia­
me visus skaitlingai atsiltinkyti į šiuos linksmų,s/špkjuš. Bus skanių 
valgių ir gėrimų. Kurie neateis, gailėsis. Tadįyisi ura j šiuos šokius! • 

Efc-jos Rašt. SlL. ŠATAS

*

*

Adresas

. SPECLTALIS TRUMPO LAIKO 
pasiūlymas

Asborne-Tollick Co., 
2107 Carson St., B-12 
Pittsburg, Pa. ,

' Gerbiamie],’:
Aš i’jOTiil pasinaudoti justi- speci- 

jaliu trumpo laiko uasiulymu ir iš­
bandyti jūsų BIOXOL, už ką., aš 
kartu indedu $2.00
Vardas-pa varde ..

NAUJAS IŠRADIMAS
* DEKSN1O GALINGA MOSTIS' 
Gydei Reumątkm*. Ranku, Kojių 
Nugaros skaudejitna. Salti. Ranku, 
Kojų, tirpimą. Dusuli, Galvos skau­
de jfrna, ir teh»TiMkiu« skaudejunus 
( tik ne ronas ).
Tūkstančiai žmonių yra iisiyyde o 
milijonai dar nežino apie tau 
Deksnio Galinga Mostis yra tiek 
verta aukso, kiek ji pati sveria su­
lig naudos gydymo.
Kaina 75 centai. $1.50 ir $3.00. 
ir 10 centu extra už persnintima.

Klauskite pas aptiekorius taip 
DEKEN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

Deksnis Ointment Co.
ŠIS MAIN ST. BOX 313 
HARTFORD, CONN. U.S.A

SIUNČIAME PINIGUS Į LIETUVA ir kitus šalis Litais ir Doleriais, 
pagal žemiausi dieninį kursą, siunčiame pinįgiis jau nuo pervirš 29 
metų ir dar nei vieno pinigai neprapuolė. Rašykit o gausit.pilnų in­
formacijų ka-slink siuntimo pinigų, per paštų arba telegramų, šuo 
antrašu:

JOSEPH G. BOGDEN
322 W. Long Avenue, DuBois, Pennsylvania

GRABORIUS IR BALZAMUOTOJAS 
NorWood, Mass. Phone 711-R.

PRITYRUSIO ŽMOGAUS PATARNAVIMAS VISUOSE ATSITIKIMUOSE 
Kainos pritaikintos visokiuose atsitikimuose

Už patarnavimus kituose miestuose neimama viršaus
’.<■ > r Kreipkitės dienų ar naktį
Mes Esame Taib Aiįti Jūsų Kaip Jūsų Telefonas

šaukite taus kaip nuHudpjias. jūsų namus aplankys

DR-STfi LIETUVOS DUKTERĮ 
PO GLOBA MOTINOS ŠVČ

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

Pirm. — Z. Zičkienė,
.61 Story St., So. Boston, Mass.

Vice-Pinn. — A. .Tanušonienė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Maw

Prot. Rašt. — O. Siaurienė,
443 E. 7-th St., So. Boston. Masu

Fin. Rašt. — J. Keys,
115 G Street, So. Boston, Mass.

Ižd. — O. Staniuliutė,
105 6-th St, So, Boston, Mass.

Tvarkdarė — O. Mizgi rdienė,
164 6-th St, So, Boston, Mass.

Draugijos reikalais irreipkitės visados 
protokolų raštininkę. Draugija laite 
savo susirinkimus kas antrų utarnln 
ką kiekvieno mėnesio 7:30 vakari 
parapijos svetainėj ant Penktos ga< 
vės, South Boston, Mass.

LIETUVIS GYDYTOJAS 
IR CHIRURGAS

Gydo aštrias ir kroniškas užsisenė- 
jusias ligas vyrų, moterų ir vaikų, 
pagal vėliausius metodus, kaip tai: 
ultra-violetiniais spinduliais, kwartz 
žiburiu, thermo therepa, ir kitais 
elektro medikališkais budais. Egza­
minuoju kraujų, šlapumų, ir spiau- 
dulus savo laboratorijoje. Nutrau­
kiu X-Ray paveikslus. Teipgi su­
teikiu patarimus laiškais.

O/iso valandos 
nuo 9 ryte iki 9 vakare

381 WEST BROADWAY 
South Boston, Mass.

(Antros hibos)
Telefonas-------------------- S. B. 4000

Residencijos Telephonas: 0779-M. 
Ofiso Telefonas So. Boston 4589-W

S. BARUSEVIČIUS
Lietuviškas Graborlus, balsamuoto- 
jus, Real Estate Ir Public Notaras.

258 W. Broadway
South Boston, Mass.

Residencija 838 Dorchester Avenue 
Dorchester, Mass.

tv. KAZIMIERO R. K. DE-JO
VALDYBOS ANTRASAI

Pirmininkas — J. Jaroša,
225 L Street, So. Boston, Mas*

Vlce-pirm. — J. Grnblnskas,
457 M Street. So. Boston. Maw 

Prot. Rast. — VI. Mickevičius, 
405 Third St., S. Boston, Mast 

Flnlnsų Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, Ma» 

Iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen Ft, So. Boston, Ma» 

Tvarkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Mw 

Draugijos reikalais kreipkitės vi* 
dos | protokolų raštininką.

Draugija savo šusirriklmui laiko 2-t 
nedėldlenĮ kiekvieno mėnesio 1-mą va 
po pietą parapijos salėje, 492 Seventh

Ofiso .Tel. Hips. Tel.
University 8831 I’rbšpečt 0415-M

D. A. ZALETSKAS
Grabofius ir Balsainuotojas
983 Cambridge St., Cambridge

16 METŲ SOUTH BOSTON®

OR. H. S. STONE 
akių specialistas 

899a W. Broadway, So. Boston 
VALANDOS: Nuo 9 r. iki 7 v. vak.

4
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